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En fångfarm kommer att upprättas 
för Manitoba, enligt meddelande från 
Attomey-geeeral Hudson

Eld förstörde på julaftonen Martin 
Corrugated Box Companys anläggning 
1 Toronto. Förlusten beräknas stiga 
till

ItdatftéMf bolla förllden vecka 1 
Oimll. Mae . 
föll så. att 14» röster kastade» 1 favör 
därför och 41 emot.

Sveneka Canads-Tidningens -flyga­
re", mr W. Heggmark. har nyligen 
besökt Edmonton, Alta Vid nyåret 
ämnar han återvända till Winnipeg 

Af gaeånger blefvo W. Scott och 
Wm Barber i Toronto julnatten dö­
dade. då de »ofvo 1 Scotts rum Ua.svn 
utatrömmade från en gaekamln i rum-

•»rgligt alyt gå jalgWdJs»* Oladj» 
Ellnor, en I år gammal detter till mrnår ME rok upp. om det då blef

Mycket, <* fång et* hMrta drom- och mr» Nyblad i Inwood. Man., hårt
Det har au bli/vi t krig — det atoretade. måndag» kväll brand tsh dode. De»

V ne I 
Raatlde vtad.

flygsand fått en gra/ 
Öfver stranden eo-

Ulla flickan, som befann sig ene^m 
I förmaket, dår en julgran placerat* 

satts o\'j.
på denna. Hon tände furst de aeder 
sta Uuaea, och dä h 
upp för att tända de öfre, k 
kiådning I beröring med de redan lut 
da ljusen med påföljd att de» tam* 
några sekunder stod t f aU 
skrickt sprang barnet ut i fria l^fti v 
och snart var hon fullständigt * v 
hvärfd af lågorna. Anstrångnluf u 
gjordes af bcnn« s aah orig» ätt a 
ka elden, men d* de *adtn#e» Ijcku 
des i sitt foretag, var b ansat fortär 
ligt svårt bråndt. Henne# 
de henne till General hoepttal i Wit 
nipeg. och anlände till staden på et; 
godståg I eir morse, nen döden hart» 

Pioneer Elevator companys eleva- lntrådt. då man nådde sjukhuset 
tor vid Scoutsguard, Sask. blef förll­
den dag förstörd af eld jämte 28,000 
bushela spanm&l. Förlusten uppgår 
till $40.000.

Stor eldsvåda. Northern Storage 
companys bygnail i Saakatoon blef i 
söndags förstörd af eld, och eu massa 
Inneliggande möbler blefvo lågornas 
ruf. Förlusten beräknas till $60,000.

En stark grupp af kapitalister har 
blifvit inkorporerad som “The Robert 
Slmpaon Western Limited", tydligen 
med al si k t att upprätta eu de parte* 
mentsbutik i Regina, Sask. Kapitalet 
år $4,000.000.

ögonblickligen dödad blef pa jul­
morgonen Alfred Redden. 80 ar gam­
mal. under arbete 1 Ogilvles kvarn i 
Medicine Hat, Alta. Hans kläder dro­
gos in i en maskin och han blef kros­
sad mellan denna och taket.

Hängd. A L. Cl In ger. som 1 Clinton,
B. C. dömdes till döden för mordet 
pä en man vid namn t-inlth, i hvll- 
keus rällsk^p han dr två ar sedau 
kom frän Förenta Staterna, blef i 
torsdags hängd I Katrtioop-s, B. ('.

Till lifetids fängelse dömdes I ons­
dags farmaren Philip Hart för mord 
på sin hustru. Mordet begicks <1. 12 
oktober, då Hart aköt »In hustru ef­
ter ett gräl dem emellan. Själf påstår 
han. att ren ofyckshämtetse förelåg.

Ett tig pi C. N. R. urspårad»- 1 fre­
dags kväll öster om Davln, 20 mil från 
Regina. Mera passagerare blefvo där­
vid ganska svårt skadade, och lokomo- 
tiv föra ren sä illa tlUtygad. att föga 
hopp om hans tillfrisknande finnes.

Järn vägsministern har fur Träns-
Continental rallway kungjort en ny "Stockholm" fullbordar företa rei. 
vlnterfrukltaxa fur spannnia 1. lika 
låg som sommartaxan sjöledes. Afgif- 
ten blir sex cents per bushel mellan 
Arm strong på National Transeonti- 
nental och Montreal och Quebev.

Mord. Italienaren Rocco Ferrante 
ihjälsköt 1 tisdags f. v. sin landsman 
Nick Cocacl med hvilken han delade 
hus vid Langley, B. C. Han blef sena­
re arresterad och erkände sitt brott.
Man tror, att han äfven har mordet 
pä Jesse Magoun på sitt samvete.
Denne blef mördad i april månad.

Dödsfall. Farmaren Olof Månson 1 
Hathersage, Alta., afled den 12 den­
nes på sin farm därstädes. Han var 
född I tifverkogdal, Sverige, och var 
vid sitt frånfälle 74 år gammal. Den 
aflidne sörjes närmast af maka, sju 
söner och två döttrar samt en stor 
vänkrets. — 8. C. T. boklagar sorgen

Lyckad björnjakt. Farm:.ren John 
Nordström, som är bosatt I närheten 
af Teulon. Man., gick i tisdags f. v 
ut på björnjakt och lyckades falla 
icke mindre än tre väldiga nallar. Den 
största vägde öfver 350 pund. Nord­
ström sålde dem med god förtjänst i 
Winnipeg.

Nedbrunnen katolsk institution. Ka
pellet. skolan oeh klostret I St. Fran- 
cols Xavlar, femton mil väster om 
Winnipeg. nedbrann i måndags efter­
middag till grunden. Abedissan. som 
vid tillfället låg sjuk, måste bäras ut 
ur den brinnande by gn ad en. Om el­
dens uppkomst känner man intet. Den 
materiella förlusten beräknas till 10,- 
000 dollars.

En långfingrad tyska. När home-
steadaren Ed Näslund i Jun kina.
Alta., var ute på tröeknlngsarbete, af- 
iade en tyska, hvilkens namn är 
känd t. besök hos honom samt öppnade 
med en falsk nyckel frimodigt dör­
ren. Hon försåg sig med det matför­
råd. som fanns i huset, till ett värde 
af tjugo dollars. Denna tyska synes 
ha varit ganska fräck, men hoii lår 
ha haft god hjälp. Tyskarna börja n*i 
äfven bli hungriga, meddelas till den­
na tidning

rteo och det har varit mig förunnad t
nit lefva till émm. Mm hittills har
mitt deltagande I detta krig inskränkttunga »andfått ofver allting hopar
Mg till att redogör» för

sträckte mg 
bettei

Måni dröea upp»hakad blef af vä­ ser 1 en veckotidning. Ock Mf miss­
tänker därunder starkt au såväl cen­
tralmakterna -0släckt blef mången glöd. som präk­

tigt brunn;
Månget hopp. aom skänkte ljus åt

eateotemakterna local option och ut—t
sökt draga mig vid näsan med falska

FVuppgifter Men
tror dem. så tror di galet.

Jag kan Inte håller sanningsenligt 
sågu att jag just går upp med lif och 
själ i dessa krigsskildringar Jag gör 
visserligen min plikt, men jag betrak 
Ur den

dl tror att jag
FORD ÅTERVÄNDER HEM. I af skedets stund.Världskriget.ned 1 dMPrts skote snabbt försvann 

Några buidt I hamn de bragte. bölja 
många fler dock du bort sågs skölja?

Hkåda dock? Dår nalkas nya vågor, 
lysta af den unga dag. »om grytt 
Bort med ån g» lan och med rådda frå

Sjuk och nedslagen återvänder Ford
till Förenta Staterna. — Hana Svensk-amerikanska utstlllningsko- 

mltén håller afakedebankett för 
generalkommissarien.

Några större förändringar ha icke 
inträffat på krigeteatrarna. — 

Ministerkris i England?

sällskap reser till Stockholm.
f högsta grad ointressant

lo*Ett något snöpligt »lut synes Fords 
fredsexpedition ha fått. om man får 
tro de telegram, som förllden vecka 
anlände från Norge. På själf va jul 
aftonen återvände mr Ford med ånga­
ren Bergen sfjord till Förenta Stater­
na. Innan han reste, lämnade han en 
check på 1,000,000 kronor, med hvilka 
f redaexpedition en skall finansieras. 
Den skall hädanefter stå under kvin­
nornas internationella fredsförenings 
auspicler. De ofri ga medlemmarna af 
expeditionen hade på torsdagen fort 
satt resan till Stockholm.

Mr Ford var under sin vistelse i 
Norge sjuk. i det han led af Influensa. 
Han syntes mycket nedstämd öfver 
det reserverade bemötande, som kora 
honom och hans sällskap till del, äf 
ven från de organiserade fredsvänner­
nas i Norge sida. Full enighet rådde 
icke häller inom expeditionen, och 
kom honom allt detta sannolikt att 
förlora modet och uppglfva sin plan 
att söka astadkomma fred i Europa 
till julen.

I Stockholm har fredsexpeditionen 
hållit flera möten, men enigheten har 
icke varit den bästa. Som 1 dag. ons­
dag. skulle man resa till Köpenhamn, 
hvarifrån färden ställes sjöledes till 
Haag. då man icke får resa genom 
Tyskland.

och därför påkört ande Det ger mig
för resten en liten antydan om hur 
de som måste deltaga 1 kriget på ett 
mera aktivt sätt 1 många fall mätte 
känna det. De tycka nog i allmänhet 
inte mera om det än jag, men de äro 
forstås också t vungan.

EN MINNESGAFVA.KEJSAR WILHELM SJUK.
upp med seglens till fård på nytt? 
Hoppet må som rorsman färden länka, 
längtan må oa» vind 1 seglen skänka

Hej, na ankaret vi hastigt lätta, 
medan bågen fylla af nyväckt lust. 
Vpp med flaggan' Sedan kors v| sätta 
mot förhoppningarnas fjärran kust 
Blott den svage drömmer rådd vid 

härden:
starka viljor sätta mål för färden ?

Ntla Lykke.

GENERALKOMMISSARIEN HAR 
AFREST TILL HONOLULU.

SVENSKA RE PRESSALIE ÅTGÄR­
DER MOT ENGLAND.

Från soldatlägret i Edmonton. Bkaxni 
får narcanadensihka soldater, 

varande träna härstide#, finnas ej *’ 
få skandli aver. Det heräknäe att •«- 
dan krtge* * början om hrigg tuec» 
skandinav, r låtit värfva eig ensam: t 
Edmonton. Vid mitt besök I starter

För sista gången under drita min­
nesrika år hade San Franciscos svin 
skar mött upp till fäst lördagen d 11 
december under svensk-amerikanska 
utställnlngskomlténs auspicler. Det 
skedde i det fashionabla Palave Hotet 
och det gällde att än en gäug hylla 
vår framstående landsman, general­
kommissarien Richard Bern et rom, oen 
hans inaka.

Ett stort antal personer deltogo 1 
banketten, hvilken blef synnerligen 
lyckad. Som ceremonimästare funge­
rade redaktör Alex. Olson och det 
första talet för löjtnant Bernstrom 
hölls af dr A. O Lindström.

För att hugfästa minnet af utställ­
ningsåret och för att gifva ett mera 
synligt bevis på den aktning, som 
svensk-amerikanerna hysa för gene­
ralkommissarie Bern ström, bad dr 
Lindström till sist att på utställnings- 
komiténs vägnar få öfverlämna dess 
stora guldmedalj. Denna bar general 
kommissariens namn och pä en 
konstnärligt graverad guldplåt lästes 
följande inskription: “Till I\ Rl 
c-hard Bernstrom, Sveriges general­
kommissarie vid Panama-Pacific ut­
ställningen med tacksam hågkomst 
af framgängsfullt samarbete från 
svensk-eutörlkniMika ntetä hi in gskoml- 
tén i San Francisco 1915."

Till fru Bernstrom öfverlämnade 
red. Olsson på utställningskomitén» 
vägnar en praktfull bukett af rikla 
rosor med hand I de svenska färger­
na. hvarefter orkestern spelade “Du 
gamla, du fria...", som stående åhör-

O ned agen den 22 december.
_____. .__„ _ General Christian De Wet. rebell-
vore I der.. MU,'U -rå trtk” \*TT'\ Th 1H

. , . ,. . , , , . .... fängelsestraff, har I likhet med 118heter föredrar jag den minst tråkiga1 • . _ .... . ... A11
. , . . .... . ,__. - andra rebeller blifvit frlgifven. — Allaatt skrifva om bur det går tHl i krig: , , k __ ,

armenier i Adrianopel hafva antingen
blifvit massakrerade eller deportera­
de af bulgarerna. — General Rnzsky, 
befllhafvare öfver de ryska arméerna 
på den norra fronten, har tagit af- 
sked på grund af sjukdom. — Premi- 
erminlster Asqulth framlade i går i 
underhuset en motion om värfning af 
ytterligare en miljon man. Storbritan­
nien har nu, enligt premiermlnistems 
uppgift, 1,250,000 man vid fronterna. 
— Från London rapporte ras, att ryska 
krigsfartyg bombarderat den bulgari 
ska hamnen Varna vid Svarta hafvet, 

* och att ryssarna lyckats taga staden.
där en massa trupper blifvit landsat- 

j ta. Någon officiell bekräftelse- på det- 
; ta har ännu Icke kommit.
Teheran meddelas, att ryssarna tagit 
staden Ku tu, åttio mil sydväst om Te­
heran. i en stor drabbning, där fien­
den blef fullständigt tillintetgjord. — 
Från Berlin meddelas, att oenighet 
uppstått bland de tyska socialisterna 
i riksdagen angående frågan om 
krigslån. — En brittlak submarin har 
sänkt den tyska ångaren Lf-ros. 2>«9 
ton, och ett annat fartyg i Marmora- 

Kejsar Wilhelm har Insjuk-

Emellertld tvlflar jag högeligen att

— äfven efter ©tillförlitliga uppgifter 
an att med egna ogon skida det. 

Så kan ett lofvande krlgarämne för­
vandla» under årens lopp.

För öfrigt får jag bekänna att Jag 
år lika ifrig fredsvän — och var det 
långt innan kriget bröt ut — än själf- 
vaste Ford fast jag Inte varit så väl 
försedd med medel som han oeh där- 

; för ej kunnat gnra mig lika löjlig. 
Hvilket väl också får anses som en 
god sak

Jag berättar Inte detta bara för att 
skryta med mina ofullkomligheter 
utan äfven för att visa, hur föga man 
kan fästa elg vid tidigt utvecklade an-!

gjorde Jag bekantskap med vår land- 
man mr G. <’. von Holte tillhoran»* 
63 :e bataljonen och blef af benorm il- 
bjuden till ett besök å der»» låge» 
plats, ingen möda är f parad for sol du 
temas bekvämlighet. De bafve skriv 
skobana, poolroom, marketenterl »an 
skrtf- och läsrum. Dessutom bar bvä’* 
je kompani eget piano 
äro varma och trefliga. Maten ar *' 
bästa beskaffenhet Blef vid mitt U 
sök inbjuden att deltaga i deras mu» 
dagsmåltld hvilken jag fann utmark 
Middagen bestod af köttsoppa, sam 
kött med potatis, kaffe/ urnor ovl 
bröd, samt efterrätt, allt väl tillaga-1, 
och smakligt. Maten delades e) • u: 
portionsvis, utan hvar och en fick *’*. 
mycket han ville ha. Det tigger ou» 
kring 3,500 man här för närvaran »b 
En del äro färdiga, att r«" öfver tiH 
England 1 och för Bluttr*m»g. De keu 
ma att resa i slutet af deni 
eller I början af nästa. ATM aägo g iå 
da ut och sade elg önska hoanma tit 
till fronten sä fort som möjligt. Om* 
det bara var på ytan de voro gUc^ 
vill jag ej yttra mig otn Dock han* 
de alla skäl att vara nöjda mud •**- 
tillvaro här — Gång** Rolf.

[WStÄtnl Bontäderr .

Efter krige-är komma frad-aår.
Jag märker att man fortfarande 

håller på med ofoget att skjuta ut det 
gamla året och det är väl knappart 
troligt att mister Ford hinner al» 
hindra det, fart han bestämdt lo/vat lag 
göra det. Men det är svårt att släfja 
okynne 1 Europa. Jag minne nog. hut 
det var 1 mina unga dagar dar. Skju­
ta var vårt ltf — och det var Inte vår 
skuld att det Inte blef vår dod också 
1 synnerhet fick ej ett årsskifte gå 
förbi ntan att vl vederbörligen hälsat 
det med salut I den allra tidigaste 
och mest oskyldiga ungdomen kunde 
vl ej komma åt ordeatMga skjutvapen 
utan måste anlita våra egna resur­
ser och uppfinningsförmåga, soni åt­
skilliga af de krigförande innu I dag.
VI voro emellertid långtifrån hjälp­
lösa. Det enda »om var nödvändigt att 
förskaffa os* genom Inköp var krut 
och det bekostades genom allmän sub- j uppdrlfna lust att fä fred, att krigen 
skriptlon och förfokelser af sådant äro så absolut onödiga, fast det nog 
som pojkars hjärta eller mage begär kan hända att de användas lite för 
Alldeles som bland de stora barnen mycket och utan tillbörligt hänsyn 
Skjut vapnen däremot anskaffades pa j /or de neutrala. Det finna nämligen 
ett mycket enkelt sått. En gammal | såväl nationer som individer, pä bvil- 
Ihålig nyckel — en kyrknyckel var j ka 
det bästa af allt men var sällsynt ; hjälpa. Och ftå långe det finns sådana 
av år att få tag på — fick göra tjänst ' nationer och sådana individer, är det 
aom bossa, sedan ett fänghål filats knappast rådligt att afrusta och hän 
efter en noggrann mätning af pipans ge sig obetingad! åt världsfredens väl 
djup Sen var det färdigt. Det var ba­
ra att ladda, hela bössan full med 
krut, så att man nätt och Jämt fick in 
förladdningen

FrånDärför behöfver man inte håller va­
ra så ängslig, som man på senarv ti­
den visat sig. för att den uppväxande 
ungdomen här 1 landet genom boy­
scoutrörelser, exercis i skolorna eller 
annat knektaktigt skulle få en mili­
taristisk anstrykning som kunde vara 
farlig för den i ett fjärran ännu häg­
rande världsfreden. Det är nog Inte 
nA farligt
på mig själf — ty de unga hjältarne 
bil nog fredligare med åren och före­
draga att förtjäna pengar på ammu 
nltionstillverkning och sådant 1 stäl­
le* för att taga till svärdet.

Dock tror jag Inte. med min högt

af tyskarna. — Den turkisk tyska ex 
peditiooen mot Egypten har tagit sin 
början, meddelas från Ixmdon. — De 
brittiska förlusterna vid Dardsneller- 
na upp I1U d. 11 d**- uppgingo till 
112,921 man. — Varna har Icke fallit, 
såsom förut rapporterats. En större 
rysk flotta lär dock ligga i dess när-

måniv

tror jag, när Jag tänker

sjön.
nat oeh måst uppskjuta sin planerade 
resa till västfronten, 
nant Slr Archlbald Murray har ut­
nämnts till befälhafvare för de brit­
tiska trapperna vid Dnitlanellema att 
efterträda Slr Charles Monro, som ut­
nämnts till befälhafvare för den för-

Generallöjt- het
Fredagen den 24 december.

Frän Rotterdam meddelas, att ett 
julmanifest 1 går utsändts af en orga­
nisation, som kallas “German Huma- 
nity League”. 
manas alla tyska soldater att lämna 
löpgrafvarna och afsätta kejsaren från 
den "tron, han nedsmutsat" Manife­
stet uppgifves vara skrifvet af Carl 
Hernstein och nio andra personer. — 
Den tyske kejsarens tillstånd lär va­
ra allvarligare, än man från början 
trott. Halsspecialister hafva kallats 
til! Potsdam, och kronprinsen har äf­
ven i största hast anländt dit. — 
Från Galizien rapportera ryssarna 
framgångar mot österrikarna nära 
Trembowla. I Persien rycka ryssarna 
stadigt framåt och sträfva att komma 
i kontakt med britterna i Mesopota- 
niienr- Tyskarna lära ha 60,000 man 
omkring Mouastir. Bulgarerna ha sto­
ra truppmassor i midten af Vardar 
dalen, och två turkiska divisioner ha 
tagit upp positioner till vänster ora 
bulgarerna. Fransmännen stå i en 
halfeirkel omkring Saloniki, och de 
brittiska trupperna försvara Chal- 
cidice.

SVENSKA AMERtKA-LIFUEN.

detta manifest upp- Mr Harry Mentaer uppläste den 
adress, soui utställningskomitén be­
slutat att genom generalkommissari­
en öfverlämna till konung Gustaf 
Adressen, hvilken var konstnärligt 
textad på pergament, efter förslag;.- 
ritning af mr Alfred Lundqvist, hade 
följande lydelse:
Till Hans Majestat Konung Gustaf V.

Sveriges, Götes oeh Vendes konung 
Eders Majestät ?

Den världsutställning, som med an 
ledning af Panama-kanalens öppnande 
hållits i San Francisco från och tned 
den 20 februari till och med den 1 
december detta år, har just afslutats

Denna utställning har, till stor del 
genom det kraftiga understöd det rönt 
af flertalet af världens nationer, varit 
i allo lyckad och ådragit sig de bilda­
de folkens högsta loford.

För oss svensk-amerikaner, som 
alltjämt med det varmaste intresse 
följa det gamla fosterlandets storar­
tade utveckling på alla omraden, har 
Sveriges kraftiga och triumferande 
deltagande i denna nationernas fred­
liga täflan utgjort den käraste påmin 
nelse om Eders Majestät, det ärorika 
gamla fosterlandet samt de hemma­
varandes trofasta kärlek för 1 fjär­
ran land boende söner och döttrar och 
deras efterkommande. x

Genom detta Sveriges storslagna 
deltagande har dess anseende på kon­
stens, industriens och vetenskapens 
olika otn råden ytterligare häfdats. 
svenskhetens bevarande härute erhål­
lit sitt kraftigaste stöd och samarbe­
tet mellan svenskar och svensk-ame­
rikaner uppnått ett mångsidigt och 
löftesrikt resultat.

sta brittiska armén i Frankrike. — 
En österrikisk submarin har tagits af 
två torpedbåtar, antagligen italienska. 
— Den brittiska armén i Mesöpotami- 
en har lidit ganska stora förluster. — 
General von Emmlch, Lieges besegra­
re, har aflidlt i Hanover. — Den ame­
rikanska noten på Österrikes svars- 
not angående sänkandet af Ancona

Soin vi forut meddelat, afgi< e 
"Stockholm" från Göteborg den 11 a»* 
På resan nödgades d*n malöga K?rb 
wall, hvilket numera hor till det var. 
liga, men kvarhöll» ej utan lamnau. 
åter den hamnen den 16. I Klräwa*» 
fråntogs emellertid ångaren fyrtloåtn. 
postsäckar, som misstänkte# vara n' 
tyskt ursprung. Måndagen d. 27 de- 
anlände "Stockholm" ti!) New Vore 

Ett presstelegram från Kopenban.i 
i lördags å. d., åt*-rgifvet 1 en del da# 
tidningar, berättar av. linjen inko;»', 
två af Hamburg Anifrican-linjen» 
New York internerade båtar pä i 2.GL* 
tons hvardera, på villkor alt Kngiai.e 
går In på att betrakta dem eo» svti 
ska — hvilket man kan vara alldalcM 
viss om att England inte gör. For of 
rlgt lär meddelandet cm köpet »aknu 
ali grund.

ingenting annat än stryk tyckes

signelser. Dessutom är kriget nödvän­
digt äfven för fredsvännerna. Hvad i har nu öfverlämnats till utrikesdepar- 
skulle de väl taga sig till, om världs- ] t^numtet i-\V ien. I noten förnyar För­

enta Staterna de kraf. det i den för-Skulle det skjutas freden blifvit uppnådd och ingen mera j 
skarpt, användes litet mindre krut tänkte på krig och urlig? De skulle \ sta noten uppställde och säger, att ett 
och en laddning småsten. Krut utrod | då vara alldeles utan ett verksam- ! K4*11 förhållande kan bibehållas inel- 
des sedan på fånghålet och skottet ; hetsfält, såvida de ej blefve försvars-! ^an Förenta Staterna och Österrike, 
affyrades medelst en brlnnaunde tänd j vänner i stället Hvilket man nog
sticka. Stundom var laddningen för kan tro dem om. ty den mänskliga 1dess kraf till efterrättelse.

endast om det senare landet ställer

hård eller bössan for svag — kanske | naturen är mycket plnklfvlg 
bådadera —- och då gick det som det
stundom går med de modärnaete ka håller på att skjuta ut det gamla i
nonerna. Sådant var Ingalunda säll Europa, kommer man i år liksom i j uppglfver. att bulgariska trupper in- 
eynt Men Jag kan verkligen inte er fjor att hår I Amerika skjuta med i brutit på grekiskt område,
Inra mig hur Jag än letar 1 mitt min- | champagnekorkar — California-cham- j endast ämna taga .Salonikijärnvä- 
ne alt det någonsin Inträffade en all pagne numera, äfven under annan * ti-; K<*n. om anfallas af grekerna,
varlig olycka Krutstink i synen och kel t. på grund af förhållandena 1 j Från Berlin meddelas I dag, att

Torsdagen den 23 december.
Medan man nu i år liksom I fjor 1

Deutsche Tages Zeitung i Berlin

men att

Kallt i Svenge.
Stockholm, d. 24 december. — k vt 

rige har f. n. den »tarkane kyla, bom- 
förekommit på 150 år Temperatur.* 
har på flera platser sjunkit till f# 
grader under noll

Lördagen den 25 december.
Från Amsterdam meddelas, att nya 

demonstrationer ägt rum 1 Berlin. Tu­
sentals kvinnor hafva paraderat ge­
nom gatorna, utfarit mot kejsaren, och 
ropat: "Glf oss tillbaka våra söner!" 
Polisen kunde endast med svårighet 
skingra dem. 
bien har tilldelats franska krigskorset.
— En häftig drabbning har under tre 
dagar rasat mellan serber och bulga­
rer i de albanesiska bergen nära Kl- 
bassan. — Starka arabiska trupper, 
som operera I Tripoli or b Egypten, ha 
tvingat en brittisk patrnll alt utrym­
ma gräns positionen vid Sollum på 
gränsen mellan Egypten och Tripoli

Måndagen den 27 december.
Ett försök har gjort» att landsätta 

de en ge Isk -frangk^ trupperna från 
Gallipoli vid Kavala, det1 europeiska 
Turkiet. Den grekiska befälhafvaren 
vid Kavala protesterade emellertid 
mot detta. — Två aeroplan, af hvilka 
ett var tyskt, nedsläppte d. 23 den­
nes fyrs bomber öfver Scutari. hvar- 
vid fem civila personer dödades och 
16 särades — Angående striden mel­
lan Ypres och Armeetieree d; 21 dec 
meddelas nn. att tyskarna förlorade 
8.000 man utan att vinna någon mark.
— Serbien har till Italien öfver lämnat 
30.000 österrikiska krigsfångar, hvil­
ka internerats på Sardinien 
italienska ångaren Port Sald kar bllf 
vit sånkt af en stor österrikisk sub 
marin. Sju personer drunknade — Ett 
hiftigt turkiskt anfall på de brittiska 
trupperna vid Kut-el-Amara tillbaka 
»logs i lördags med stor förlust för 
fienden.

höjden Hartsman-weilerkopf, som ny­
ligen togs af fransmännen, återtagits

skamfilade fingrar fäste man »Ig in j Champagne under årets lopp. där de 
te vid Och det egendomligaste af egentliga striderna pa v estfronten tyc- 
alUsammans är att jag aldrig hörde kas ha hållit sig. af hvad anledning

det andra att jag val knappast ända 
skulle ha märkt någon skillnad.

En annan ovana, som jag. haft i 
gemenskap med den stora allmänhe-

talas om munlåsa och annat otyg. som kan man gissa efter behag Här i 
det unga Amerika varit så mycket Chicago får det emellertid vara »lut 
utsatt för under sitt oförsvarliga hand med det skjutandet kl 1 f ru 
t erande af skjutvapen på den stora det skulle ha kunnat hända att det 
trthetsdagen Kanhända var den sjuk 
domen Inte uppfunnen då eller också 

vi vtktngasoner så ovanligt im­
at t ingenting bet på osa I alla

Sarah Bernhard* sjuk.
Från Paris meddela», att Sara t- 

Bernhardt är mycket sjuk, men til: 
hennes släktingar dock icke uppg-l - . 
hoppet om hennes tillfrisknande

Konung Peter af Ser-
nkett vn timme tidigare. Ifall nyår. ten, men som jag också lyckats lägga 
digen infallit en dag senare Så blir bort. är den att pä nyåret högtidligen 
forhållandet HIT. då den kommer pä j *fs«g« mig icke alla så åtminstone 
en sondag oeh stängningen börjar vid 'i*«a ovanor Jng har emellertid tyckt 
vtdmtt. när det roliga just skall <■ ntlg märki att äfven mini medmänni-

»kor kommit till insikt om att detta 
Men kanske finns det dä Inte läng j ar både dumt och onödigt Det tyckes 

re någon söndagsstängning här El- j nämligen ej vara »a vanligt »om förr 
ler också ingen utakänknlng För re ■ nied dylika afsvärjelser. Måhända har

muna
fall vet jag att fördårfvade fingrar ej 
hade med sig andra följder ån ett 
visst skrytsamt uppträdande, som na­
tionen för resten tyckes vars så lätt

Vid afslutandet af »itt samarbete 
med Sverige för dessa höga mål, hvil­
ket arbete å Sveriges sida utförts på 
ett så enastående värdigt och dugan­
de sätt, önskar den svenska uställ 
ningskomitén i San Francisco till 
Eders Majestät hembära sin djupt 
kända tacksamhet, särskildt för den 
konungsliga hälsning »om Eders Ma 
jestät på “Svenska Dagen” den 24 
juni behagade öfversända till den 
svenska befolkningen härstädes och 
de ytterligare ynnestbevis i form af 
ordensutnämningår, som då kommo 
flera af komlténs medlemmar till del 

Måtte det förunnas Eders Majestät 
att länge och lyckligt styra Sveriges 
öden under ärorik fred och mitte min­
net af detta Sveriges storslagna upp­
trädande bland världens nationer ut­
göra eh sammanbind»Ingslänk mellan 
svenskar på ömse sidor om Atlanten 
för all framtid

Svenska utställningskomitén i San 
Francisco den 11 december 1915.

A. O. Lindström, ordförande.
Alex. Olsson, sekreterare. 

Det var helt naturligt att "Ur sven­
ska hjärtans djup. .** följde efter 
denna vackra episod

Sedan ytterligare några talare upp- 
trädt. kom sist generalkommissariens 
stora tal, hvilket naturligtvis blef af 
tonens glansphnkt på grund af de 
vackra tankar, som däri uttalades 

Ef er det kraftiga bifall som följd* 
på generalkommissariens tal höjde»

Norska rederier beställa.
Ett telegram från Kristian i a i « 1 

dag* &. d uppger att norska rederte* 
gjort beställningar i Baltimore på lj> 
ra nya motorfartyg på 3,000 tons hvti*. 
dera med leveran» till hosten Pru»» 
för hvart o*-h ett uppgifves till $20C 
000.

borja

mottaglig för och riset år det farliga
st* den kan råka ut för. Och hvad 1 sten vet man ju inte ecs om man lef- j mänskligheten t sin helt et blifvit »a 
krutstånket i ansiktet beträffade så 
vet jag säkert att det i åtskilliga fall 
blef åstadkommet på artificiellt sätt.
liksom damernas skönhetsfläckar. I skjuta ut det gamla året och In det

nya och det amerikanska att supa , att rätta tiden för reformer är midt 
dem ut och in. stannar man i valet och ’ på året. dä det visserligen ar svåra 
kvalet1 om hvilket som är det bästa, j re att förbättra sig. men då till gen- 
Stannar x-h funderar, om inte det ba , gåld tar båttre. Nyåralöften» betyda 
sta sättet I alla fall är att gå hem oel 1 ingenting, om inte en smula Inskränk 

skulle utgöra ett kraftigt försvar för lagga sig. hölja något gammalt på sig j ning för tobakshandlarne och k fö- 
fosterlandet Såvida den inte ut vand i och låta det ena året löpa in i det an i garne Men de ta- snart skadan igen 
rade till Amerika — hvilket skett 1 så ; dra alldeles omärkligt, 
många fall. Men det år dock inte så
alldeles säkert Jsg fruktar för att de | vål af det For mesta bar jag så totalt 
flista blifvit mindre djärfra och åf- ignorerat årsskiftena

så hvarför hyra onodiga be i lorhättrad aJJ det ej längre finns nå 
gontlng att lägga bort. Det är möj-

ver då
kymmer? lsch ka bibble*

Mellan det europeiska sättet att ligt — men knappast troligt. Snarare 
torde man ha kommit till Insikt om

Aoklegsde.
Paul K oenig och Kicha'd tkoii 

Leyende<*ker I New YorkXblefro * 
torsdags anklagad»- för famjhangaii*. 
ning för att förstöra WeB—dh—>lnn 
Edmund Justice blef äfven anklagti*. 
för att hafva sökt *-kzdtn militär, 
upplysningar för den *yeka reg*-it 
gens räkning

samma anda och sinne — ett annat 
drag. som kanske tår tlllskrifvas ras­
egendomlighet er

Man skulle kunna 'fiRka sig att en 
sådan ungdom, når den vuxit upp.

%

I de allra flåsta fallt-n kan man ta-
Det har jag brukat gura och mått•% hvarefter orkestern spelade den am • 

rikanslta nationalsången.
Sedan ceremonim astaren läst upp 

en hel del telegram, däribland sådana 
från våra konsuler 1 San Diego. Port­
land och Seattle, Nationalförbundet I 
Los Angeles och Svenska Klubben 1 
Chicago, hvlika alla uttalade sitt var­
ma erkännande af generalkommlsza 
riens arbete, af slöt* programmet och 
dansen vidtog 1 balsalen

Generalkommissarien och fm Ri 
chard Bernstrom afreste d. 15 dec 
med Matsonllnjens ångare “Wilbel 
mina" till Honoluln för stt darstäde» 
tillbringa

ga fur glfvet. nar man råkar en gam­
mal bekant och finner att han inte 

att jag ofta ; ij^gr* har samma vanor som förr att 
eloml bort att använda du nya ärta hln bHfy„ 0a,Tiind nAgol Mn„ 
k-t. om ja# hindclm-vU hart anlvd ' tillQlle ^ .^indagM _ | alla 
"In# därtill nä gon af dr färata dagar- lnlp
nr I januari Det har "aturlig-,ia va jnl och ny4r
rit en olägenhet, nen af mindre bety ^

Villa ger Sig.
Det har nu kommit till fredsvUDtu» 

mellan f'arranza r* w:« ringen 1 Mexir» 
och representanter för VillarfaktloncV 
hvllka sedan Förenta Staterna erkai- 
de r*arranza så snåningom sond* - 
fallit Villa nag«s hafva fått förra k* 
ran om att han I trygghet kan begifra 
sig till Förenta 8 tat erna och ätt na*- 
dir kommer att bet rak tas som en f 
litlsk flykting. Han kommer icke ätt 
arresteras eller utlämna» såvida bäs 
Icke gör alg skyldig till ÖfvertrideSre 
af Förenta Staterna i lagar.

ven mindre akjutaklckUga eftersom 
åldern och visdomen tilltagit Hvad 
mig själf beträffar, skulle man sna­
rare kunna förmå mtg att bandiers 
en "Tjocka Bert ha — med hvilken 
yac naturligt ris late är det ringaste 
förtrogen — ån att sffyra en sådan 
i yrkelbonaa som 1 min späds barndom 
utgjorde min förtjusning Jsg har för 
rerten eo vi#a respekt för alla slags 
skjutvapen — och ju mera aatomati 
aka de äro. derto större år respekten.

stor del äf

Den

närmare denna än

får man med åren allt större er- 
1 fa renhet och får man bara lefva län­
ge nog. skulle man nog kanna bli en 
bättre människa

I hopp om att finna läsaren samma* 
sömnig blick j leden, önska» honom ETT GODT 

1 NYTT AR?

dels*, när tiaa Inte skrifrer någoa- 
.taj rärdefrllt såsom reverser och 
dylikt Men det har förstås sia natur-' 
liga förklaring och den ligger däri att \ 
man Ukte vakat ut det gamla året och 
med mer eller mindre

X

Tisdagen den 28 december.
En brittisk htoduicxr i Frankrike 

har lämnat Frankrike och akall sän-
sett det nya i ögonen ett trefaldigt, entusiastiskt lefve tor

1För resten år det ena året så likt (Forts, å sid 2 )r-IM

A.
v
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SKAFFA EDER EGEN FARM.
Tager 10 Ar att betala den 

oék al önskar Landet ek all underhå) 
la eder ock betala Or sig »Jålft En 
råldtg areal af det roeet fruktbara 
land I råalra Canada til) salu till låga 
primer och på låtta villkor, fria $11 

■ till $30 för tarm land med lampliga 
| regn — be vattnad t land från $36 
Villkor: En tjugondedel kontant, re­
sten på tjugo år. 1 berattningadistrikt 
lån för tarmbygnader etc. upp till 
S2.000. af ven betatha -t pA tjugo år — 
rån tan endast 6 prw.. Hår ar edert 
tillfålle att öka edert tarmland genom 
att erhålla angränsande land <ller 
skaffa ed ra vänner som grannar För 
litteratur och närmare upplysningar 
t illskri f

F. W. RUSSELL. Lind Agent.
Dept. of Natural Resources. C.P.R., 

Desk 31. C. P. R. DEPOT. WINNIPEG.

‘ötcnsftaCanabaCttmtnflcn <** ^n-ssr
tack vare våra trogaa preaameraaier

LÄKARE.
m

åt minst.T
*10—ålT ritasill* Avs,

Två- SL Jeta 474.
DE R GERZAREK

Tvåerve Övrrv OST*

riLe rac
Många bevis på förtroende ock

kkowi. uppskatt»lag af det arbete.r M DAJOL
lagts på Svenska fanadn-Tidnirr^» M orbllHi dipla» i Österrik* Csgsr». Tysk

r *
iaie-raado ttkare n* do kaaglic* e*i ka* 

vrHie» kltaåkeraa . XV ws. Kr» k sa. Pra» 
••Hia. Psrts e«* U*4m. Kagtaed 

SPECIALIST
•** Iva*li4s»4s. smakdom i taålfver 

•ei franuamoraajeh d.msr. sår.
iVhaadHmg I 

vårål s»as i em pr-vat 
»W1..4. Uk.r. å R, Iv.ifM , 

Qv»*rsl k os en st 
Mottags tagand ":

T—10 på ktåJks

ha vi änder ISIS fått mottaga, både IrtaroiinATiogsnii
ord ock går»tog. Så ytterst få ha d*Si

»-3* vam. som visat missnöje, att de to- 
UT» 
i-*e l 
sov

t alt drunknat I-ta agdeo af no** och j 
"ofirrsAXe VI Iwtta all IM! alla de 
taadndra. 
rit osa ett erkiaaandets orh upp i 

ekonomiskt 
bistått oas. få rikta ett uppriktig* 
lack.

*UH nu•«* P*e—«a S* >i»ra»
Nelfi fSrleeea lagar ar» eperavonoraader årets lopp gl' j

■4H kl

k"*»i Hi*r fW Uws mun t ringers ord. orh

bulWv ttil TU Caaada Wvakb 
Trtatsa* Os.. Ui

*—11 fe., t—4 SJ

För det kommande året vilja vi lekt 
gifra några braskande löften. Vi lol 
va endast alt fortfarande söka gifta 
svenskarna i Canada en folklig orh j 
vaken tidning En del nya saker blif

'•*. •••*** su Ms ad» Mi, «m rsei. 
•c* dm ajs sdi th*. E. Johnson,

Skandinavisk läkare.
T KONTOR: DOMINION BANK.

0*1 europeiska knget har föroraa 671 Maln Street 
fcadt. att Förenta Staterna och Ca ! 
nada äro afhämnga af deras egen fa j 
brikat; sknf idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt listan öfvei 

- dc mast efterfrågade uppfinningar 
Patent förskaffa förmögen bet.

H. J. Sanders,
Ptfaitednkil

lod Webster Bnildinl Ls Sills *
Vi» Baro Bts., Okisacs. Hl

iadwi k »ma»*s m

Uppfinnare.«as 4 I

A^aoe»e*zs ra ibutAjr
f furrHcMsca» I |ia va vl antagligen af ven i tiUPIle att 

Meds P*. Form «h främ.t blind 
^^♦r^»*-,,‘<s»ss«»s»f. Oss k ss -*#. »oe p*r de* as nuårkes den bilaga vi ämna u!

fl Vi

(Alldeles bredvid 
Gordon-Mitchell» apotek). 

Kontorstelefon: Garry 4284.

rka '.ft-rvifial* 1 le* »rifva en gång i månaden, hvilken kom 
j mer att innehålla valda artiklar, be 
• råltelaer. skämtbitar etc.

Till sist bedja vl att få önska alla 
j våra Lsare och gynnare ett verkligt 

CO DT NYTT ÅR’

vkal apaH lMshk| (m UiÉMvnif U>
• >MläN I fArråati

lendagea 4. 29 December. 1915. Privattelefon: St. John 234.
i

■c*
För att gtf r tidningens personal 

öltfålle till kvtla och rekreation under 
.ulbolgee, ba vt »ett oas nödsakade

| niserade nykterhetsfolk^ts t-entralför- 
samling x>m Stockholm» arbetarkom­
mun ha hållit protestmöten mot det 
stora med borgarmötet cirkus i 
Stockholm. Af dessa möten ur det 
socialdemokratiska kommumnötet sär-

osterrlkare med stora penningsummor 
sades vara ombord.

Ett preastelegram från London 1 
lördaga å. d. återger en förklaring från 
engelska utrikesdepartementet om be­
slagtagandet af postaäckarne på “Hel 
lig Olav*. Det sä ges däri att af 300 
säckar med poet paket till Sverige, in- 
neböllo 100 ingenting annat arf^taet 
schuk, adresseradt till en bekant 
agent l Sverige. Vikten nppgafs till 
omkring 8,000 skålpund Intet annat 
kontraband anträffades. Utrikesdepar­
tementet säger att de "oskyldiga post- 
paketen" skulle så snart som möjligt 
sändas till sina bestämmelseorter.

Statssekreterare Lauslng tillkänna 
gaf i måndags f. v. att svenske mini­
stern W. A. F. Ekengren 1 statsdepar 
tementet anfört klagomål öfver att pa­
ketposten blifvlt uppehållen af engel­
ska örlogsfartyg p& öppna hafvet 
Statsdepartementet har Insändt pro­
test till engelska regeringen och där­
jämte begärt en förklaring.

skott oeh jämmer från ett rum. som 
bebodde» af ett par som tagit in på 
hotellet vid 12-tiden, och när man be­
redde sig tillträde till ruiumvt. låg 
mannen död på grolfvet med ett revol-

DR MfFARI,
Tal. St. John W. 

Ofvanför Elmwood Drug Store. 

KONTORSTID: 3—4 *ch 7—4

FRÅN SVENSKE KONSULN I 
MONTREAL.i 312 Nalrn Ava,denna gång ntgifva endast fyra el j 

•Ior N Mm »uir.rrv 
T »ta sidor

*r b,ir ,om vanll<1 , Till red. af Sv\('anada Tidningen
! Winnlpeg. Man

GEVÄRS- OCM VELOCIPED- 
REPARATÖRER.skild t beaktansvärdt. En del af kom-

munstyrelsen anser att absolut sfhlll- ^ Northwe„, c,,,, q, , ^

ElläÉEE :
som ställt förhud i främsta le<let på Allt slags velociped och motorcykel 
progratpmet. Efter en hetsig debatt »rbete utföres. 
beslöt mötet att det vore oförenligt _____________

Herr Redaktör!
For de vänliga ord hvarmed »NI 1 det 

senaste numret af "Svenska Canada 
Tidningen" behagat omnämna min nu 
snart afslutade verksamhet i Canada 
äfveneom för mig därunder ständigt 
visad välvilja, ber jag (& hembära ut 
trycken af min djupt kända tacksam

ELECTRO-THERAPEUTICS Björnson &> Brandson.Vid årsskiftet.
LAKAHE

Cnr. WUllse and Sherbrooke. 
Meltagningalul : S—3. 7—SMit aorgtm . Sr, «-tt lidandets år har 

'»r miljoeer måaniakvr 1 >15 varit 
TSrldskiigw all dess förödelse

orjj riedbr/Lui af uppstal da rätts- 
kraf har raasui m-d oförminskad styr 
ka Tysklaad står rid 1S16 års slut 
«-oio den segrand#» 1 rent militärt af- 
.w«(ic Och da* k har det Icke segrat, 
itft har äaou icke > unnit en enda af- 
yrande seger Belgien och Serbien 
«*u » desa våld. nen dar striden stätt 
eot »torre och makligare fiender, har 

**V»kland knapp.i-t kommit någon- 
.t.vu Det tu ganska betecknande 
-lelLa. att *i*o ufverlägsna och vål 
fWie redda miiitarstaten Tyskland 
vidast farm It f segra mot små och 

;.v^ga toåk. Tyskland kan därför Icke. 
lika litet som : hurjan af kriget. tlU- 
tr nga aåg fred. diktera fredsvillkor.

ialliera*tw btallnlng ter »ig Icke 
mycket 1/aande i militärt afseende. 
Men når mm» narmare betraktar ställ- 
ulngeo. Ar det. dock icke så dålig, 
jun maa slu.lö V unnat tro. De allle- 

• ide hålla i det »tora hela den post­
gång Intagit. De börja

hår. fläckar, vårtor och födelsemär- !
ken, static elektricitet för nervositet j Ba*t»4»i#Uf*a«: o»rry ssi — u»rry tm 

; etc. Anslktsmassage och behandling 
af hnfvudsvålen Efterskrif broschyr 
Tel. Maln 996. 224 Smith St. J. A. McT A V 1 S H. M. D.

LÄKARE OCH KIRURG. 
Hörnst af Kelvin et. och Gorden avs, 

Elmwood, Winnlpeg.
Kon torst Immar:

8—10 f. m., 12—2 och •—7

het.
me<l medlemskap i fwirtiet att pn>^a- VwavawwvavaWMWMVMVW 
•rera för ett dylikt förband eller till­
höra detsamma <H*h uppmanade de 
IMirtimedlemmar som miderteeknat in­
bjudan till bildandet af detsamma, att 
återtaga sin namnte<*kning.

Ett ruskigt kärleksdrama utspelades 
natten till d. 28 no v. på hotell Victoria 
vid Norra Smedjegatan. Vid 2-tirieu 
hörde en \ åningsstäderska revol ver-

Tillönskande landsmännen I Canada 
och den af mig högt värderade sven 
ska utposten "Svenska Canada-Tld 
ningen" all lycka och framgång har 
jag den äran förbltfva

Med utmärkt högaktning.
Eder forbundne

C. G. G. Anderberg, 
Svensk konsul.

Qaranteradt 
BOTAR 

SNABBT

Det finnes mera smärtstillande 
egenskaper 1 en ask med C roto 
Paln Balm &n 
och llniment eller gröt. Lägg Just. 
Då det värkande stället, och smär ' 
tan går bort. Pris 26c. hos drug! 
gister eller per post.

* THE C ROTO DRUG CO- 
Winnlpeg.

1 /XåÄÄÄÄÄAMÄWMWWMWWWS

_ e. m
Tel. St. John 1047 eller St. John 1*7. 

dag eller natL

ett dussin plåster DR J. STEFANSSON
isländsk speciallat på bgata, örats, 

nåaans och strupens sjukdomar.
401 BOYO BUILDING,

- Hörnet af Portage avs. och Edmontcn. 
Tal. M. 4742 eller Garry 2316.

KRIGET.
(Forts. fr. sid. 1.)

aeu af Wales upplåste vid truppernas 
affärd ett personligt budskap från ko 
nung George, hvari denne tackade 
dem för visad tapperhet. — En mini 
sterkris säges vara förestående i Eng­
land på grund af frågan om allmän 
värneplikt. — Från Berlin meddelas, 
alt Senusslstammen, som avancerat 
utmed den egyptiska kusten nära Tri- 
poli-gränsen, drifvit ut britterna från 
Mat- ruh, dit de retirerade i slutet af 
november, sedan en stark arabisk 
styrka tvingat dem att draga sig till­
baka från Sollum. Den arabiska huf- 
vudarmén, som opererat nära Mate- 
ruh. anfölls på juldagen och skingra­
des af britterna, som ledo mindre för­
luster, rapporterades officiellt t går.

London, d. 22 dec. — Ångaren Argo 
har tagits till en tysk hamn af en 
prisbesättning. Argo kom till den dan 
ska hamnen Aarhus i måndags, efter 
att ha kolliderat med en tysk torped­
båt. som af sköt flera skott under för­
sök att stoppa fartyget. Argo af segla­
de från Aarhus följande dag. Det upp- 
gifves, att två tyska torpedbåtar för­
följde Argo in på svenskt farvatten 
och gingo ombord på fartyget, förkla­
rande det vara krigsprls. Tio man läm­
nades kvar på Argo för att föra båten 
till Tyskland Argos last bestod af 
verktyg för Hyssland, tillverkade i 
Danmark.

I
WINNIPEG MENDING SHOP.

Föga använda dräkter förvandla» 
till det senaste modet eller till barn 
dräkter; lagning ocb stoppning för 
ungkarlar en specialitet. 448 Alexarv 
der Avenue.

Dr. R. L. HURST
Medlem »f Royel College of Hergeoo», Eng 

land. Licentiat af Koyal College of Phiale 
fana, London. Specialist: Brott , nårv- oek 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 305 Kennedy Bldg, Portage A ve., 

otidt emot Betona. Telffon Msin SI* 
Kontorstid : 8—6 och 7—». 
Boetadelelefon Garry 1175.FRITT.

Mifva allt mer och mer beredda, hi-
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Hvar äro de döda?” “Efter kriget 

— hvad?" "Det himmelska Jemsa 
lem". "Glada kristna".

Förklarade enligt Skriften och sän 
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam 
Getterna här ofvan och en i peclell 
broschyr "Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor) med postporto 
för 10c.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Main 6131 ocN 6132 

Residens. Sher. 4440.
A. M. DOYLR L.L.B.

j Advokat, Juridiskt ombud, notarie, silo 
514 Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

rama bUfva bättre ofvade, ammunltlo- 
ncei riktigare, o* u det torde v ära gan- 
iJta tydligt, att om kriget drager ut 
isÄ flera år, ar Tysklands sak förlo- 
iid Ty T/aklaml.9 resurser äro vis- 
14'riigm k*r ar.nu uttömda, men ef- 
uv ett eller annat krigsår torde dess 
tdållntag i nwirsväg blifra ganska 
arokär, medan -te allierade bafva nä- 
i.Ud ovttomhgA. källor att osa ur 
lh-w*.A — åt«in»tone England 
i*» ockaå \irx beslutna att kämpa, 
lills segern ar vunnen Den efterläng­
tade segern to t 
tdi öfvervaldi6.u.<ii . ovb Tyskland be 
nofver nog aldr «: frukta ett furkros- 
.111 de nedorlag

I.ondon. d.- 24 dec. — Från Stock­
holm telegraferas: "Den svenska lega 
tlonen 1 Berlin rapporterar, att Argo 
blifvlt lösgifven. emedan dess gripan 
de ägde rum pä svenskt vatten. Det 
tyska amiralitetet uttryckte sitt be­
klagande öfver det skedda." Fr&n 
Stockholm rapporteras äfven, att två 
svenska och en norak ångare af ty 
ska submariner tagits till tyska ham­
nar. Det påstås, att Hildur, det ena 
ai de svenska fartygen, togs utanför 
Sandhamns fyr 1 svensk farvatten.

SKANDINAVISKA ADV0KAT11
Meddelanden från och om de 

skandinaviska länderna.
• 11 MeArthur Bldg. 

Telefoner: M»ltf 4503 ocb 4504,
ROTHWELL, JOHNSON * BL KOMAN

P. O. Boa 1666.BIBLE STUDY CLUB. 
59 Alloway Ave.

Per telegraf.
En halfofficiell pressbyrå i Petro- 

grad telegraferade i onsdags att det 
officiellt förnekats att ryska trupper 
till ett antal af 160.000 man samman- 
dragits 1 Finland mot sveuska gran 
84*n, som det uppgifvita i tyskvänliga 
tidningar i Sverige r

«y-
WINNIPEO.Winnipeg. MANITOBA

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor

Farmer, Bullding, Winnlpeg, Man.

do< k aldrig kunna

Rakhyfvelsblid
!

slipade. utförer alla slags Juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Main 5142.

I redsruetwr i t dock allt oftare 
lujjla under den 
via sidor, nedtfrxn o< h uppifrån. Skor 
■ i deasa rviet.-r •. nna sådant gehör.

HEMLANDET.naste tiden, på bå- Privattelef. 2357.
Alt Sverige ej ämnar inskränka sig 

till klagomål och protester mot de
Om ni önskar bltfva tillfredsställd, 

hafva vi en specialist på rakknifvar 
och saxar. Gillette safety återslipade 
och Duplex. 30c. dussin; enkla. 25c. 
pr dussin. Om edra rakknlfsblad icke 
gifva fullkomlig tillfredsställelse, låt 
oss visa eder, hur lätt det är att raka 
sig efter det vl återslipat edra rak- 
hyfvelsbfhd. Vanliga rakknifvar sät­
tas äfven i det utmärktaste tillstånd 
samt saxar 10c. till 75c.

THE RAZOR AND SHEAR 
SHARPEN1NG C0„
614 Buildera Exchange, 

Grinding Dept. 3, 333*/2 Portage ave.
Winnlpeg, Man.

Skandinavisk Tandläkare C. H. DIXON, advokat, solicitor, 
notarius publicua, 265 Portage ave., 

Winnlpeg. Kontorstelefon Maln 1734. 
Kesldenstelefon Shrbk 4111. Lån, hy­
ror, inkasseringar.

ALLMÄNNA NYHETBR.ill de »tnd&nd- umlvr 1916 nedlägga | krigförandes öivergrepp på dess neu- 
jna vapen och miida svärden till j trala rättigheter framgår af ett radio- 
sdogbillar? Vi a ro icke sak ra därpå, j gram från Berlin till Sayvtlle 1 sön 
m‘® vi hopp t..

Spannmålstullarna. Genom nu tat - 
tadt l»4*j*lut har regeringen töronlnat 
att tullfnhet lörtlärande skall vara 
rådande j»a räg och hvete samt rtur- 
<M*h livet em jul intill ik*u .‘tö juni lWlti.

Mjöl- och brödprisens begränsning 
Vid i dagarna hållet sammanträde 
mellan representanterna för statens 
livsmedelskommission och lifsmedels- 
råxi samt Sveriges minuthandlares 
riksförbund hafva de senare förbundit 
sig att uti allt hvad på Riksförbundet 
ankommer verka dels för att hvete- . 
och rågmjöl af alla slav skola i detalj- 1 
handeln tillhandahållas till ett pris. 
som icke får öfverstiga priset hos 
kvarnarna jämte eventuell frakt kost­
nad meil mer än 10 procent.

Nya Carnegiehjältar. Vid sitt ordi­
narie sammanträde för året har Var- 
negiestiftelsens styrelse beslutat att 
Ior utförda räddningabragder utmärka 
följande personer: Kapellpredikanten 
Johannes Ehlin å Vtö, 36 år, skogsar- 
l>etaren Anders Hellström, Bälgtiäs. 
St»ilerfors, 43 år; fabriksarbetarna N. 
1*. A. Nilsson, E. Nilsson, V. By fel t, | 
K. Lofgren och J. Olsson, alla vid Åt- 
nrotsfors pappersbruk i Värmland; 
p.xtra fyrvaktaren Gustaf Vlaeason 
Irån Nolhagens f>*r vid Mariestad. 18 
år; extra tullvaktmästaren Elmer 
Lundström, i tjänst å fiskarestallet 
Hasselo vid Oxelösund. 24 år; sten-

: dags å. d., hvart det meddelas att den
svenska regeringen Ijeslutat att pä 
grund af de brittiska myndigheternas 
egenmäktiga förfarande med paketpo­
sten till Sverige öfver England vldta-

itora olyckor ha under det för fl ut- 
:ia året »otraii .* till lands och til) 
4<*hs. krafwxnde tusentals inännlsko-

8Br>

ECZEMA SPECIKIC
bciai ausolut Ekzema. Salt Rheun*.
Berber Itch, Blac.i Head. Unnar,
gamla sår, skaf, k låda, Itchlng Plles 
ocb många andra hudsjukdomar
Sänd per post $150 Sartf och för­
klara eder sjukdom Har hundratals 
goda råa

Vlif
ga vedergällningsåtgärder. En af des 

| sa är att helt enkelt inställa paket- 
I posttjänsten mellan England 
! Ryssland och kvarhälla alla postpaket, 
som nu befinna sig i translto, till dess 

! England gått in pä Sveriges fordrin-

h\ir t'au ada har detta år 1 många 
xfaot-nden varit r.og Rå märkligt. Det 
•åtgå ('anada synes hafva gripits af 
si viss patriotism, lör Canada och for 

i-kigtand öfver 200.000 man hafva ta
Aluminium- ocb guldplattor fét 

proportionsvis låga priser.

Tänder smärtfritt utdragna

Fri undersökning

-
8. A LM K LOV, aootekara, 

Bx R Conperetown.
r.lt värfnlng for aktiv krigstjänst. Det ,
,r menlegw, u. vårfr. :> OTO man | och later den »vt-ngka paketpo,ten 
>« vi., fmd ,.nee på ,rund af krt | obehlndradt pa.aera Regeringen «a-
rrt halva rid t , dom tnion politiken 1 ee* ocks4 ha ,räftat ,‘D8lll,er att 
,Kx,vm»pol,Uk..c har dock den politl I <tlplom.tlak tag underrätta Förenta

I)et Staterna om den nya ordningen.
lk*n svenska regeringens åtgärd stö­

der sig på fall. i hvilka den engelska 
regeringen gjort våld på den interna­
tionella postkonventionen. På sin se­
naste resa från New York till Kristia­
nia anhölls och visiterades Scandl- 
navian American liniens Ångare "Hel-

N. Oak.

Ett praktiskt 
förslag under 
helgdagarna.

SIDENRESTER för edert Byarbete 
till Julen för 10c. per paket eller 3 

, för 25c. Hvarje paket Innehåller ett 
j stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete 

i Brodersilke. Stor varletet af färger 
l 1 hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 25c.

SPECIALT1ES SALES CO.,
P. O. Box 1836 Winnipeg.

I Dt. PHILIP A BCKMAS. 
106 Carl ton Bullding.

Ett block ofvanför Eaton* 
Telefon Mals 2822

KONTORSTID: B tm till I 
e. ta.

JtA fejden kampats oförtrutet 
n. ark liga »te rvnultatet h*raf är väl 
iLttblinregunngent. fall I Manltoba. där 
Uhoraliamea nu gjort sitt intåg. Nvk- 
toriietaroTel»«4o har vunnit mark. Så 
fexr ju exempelvis Alberta blifvlt 
"forriagdt" (f»r! adet träder i kraft 
Mitt.ta sommar)
• iii*dryv‘K»trafiké!

Utan tvlfvel ökar värmen 1 huset glädjen och fäststimnin­
gen under helgdagarna, och då man vet, att priset nedsatts till 
hälften, undrar man, hur det skett. Här är historien i ett nöt­
skal. Ett bolag har bildats för att sammanföra producenten och 
konsumenten, hvilket blir till stor fördel för båda parterna, 
speciellt konsumenten.

Bolagets manager — han har förut tillhört Manitoab Frec 
press i fem år — hade stor erfarenhet 1 k i-, koks och ved- 
branschen i gamla landet, i det han var en medlem af Manche­
ster Coal Exchange för öfver 20 år och handhade öfver 30,000 
ton kol om året.

Konsumenterna kunna därför lita på den bästa betjäning.

Ett annat speciellt mål för bolaget är att uppmuntra cana- 
denslsk industri och på så sått hålla canadenstskv kapital i 
Canada.

SPARA PÄNGAR OCH UNDERSTÖD EN HEMINDUSTRI, 
SOM FURNERAR

KOL, TAGET I CANADA
KOKS, *4TILL V E RKA DT I WINNIPEG”
VED, SOM VUXIT I MANITOBA

För närmare upplysningar, besök eller tillakrif

Baskatt h< a an har : 
kraftigt krtngsku- j U* 01av"- hvarvid postsäckame öpp- 

• nades och genomsöktes och pÅ sin för- 
I sta resa hit blef Svenska Amerika- IA. S. BARDALiiita. Kn ovanligt riklig skörd har ji_

<r kommit på tåuadas lott. tnh for! 
nst varande aro tiderna, aom för ett i l,njene ångare Stockholm BBORATNI1I08BYRA

Begrafningar wiftiraa eäyiidasmi ock 
till Bodvrai pri» 

HTXKU8KV>!2X 
K»»reta kleearoe dr<.»kur

intagen
till Kirkwall. där hela dess paketpost 
togs i beslag, meddelade ett press- 
telegram hårom dagen.

Ett telegram från London 1 sön 
dags &. d. säger att ångaren “United 

! States", som af gick från Köpenhamn 
den 12 till New York. blifvlt anhållen huggare Teodor Johansson i Korsanäs. 
och Intagen till Clyde. där posten för- Blekinge, 34 år; lappkateketen Gustaf 
des l land. Ett stort antal tyskar och j Gudmundsson fran Umeå ; e. poliskon-

>taj*el Oskar Svensson i Östersund,

orgligt dåliga, tämliflr »edan voro 
f*vn goda.

Vårt gamla fosterland har trots fle- 1I»x afventyrtigårter förstått att beva- 
i a ain neatralitet Från båda de stri­
dande parterna ha brott mot Sveriges 
kieutralltet begåtts, men man har all­
tid lyckat» uppgöra saken i godo, 
(Nådtände ar äfven. att förhållandet 
ffll England blifvlt betvdllgt h*tt^e. 
■åuåru den svensk-engelska kommis­
sionen icke gaf något positivt resul- 
UL ”Aktivikterna ha väl äfven under 
1915 fort natt »in snuskiga handtering. 
mvti Sverige» anseende har icke ta­
git »tor skada daraf. En stor förlast 
njordc d»t demokratiska Sverige ge- 
num Kari dtaaffs frånfälle t oktober.

RSr Svenska Canada-Ttdningen har 
llli i ekonomiskt afseende varit ett 
»vårt å*\ Mörkt aåg det sannerligen 
»i i *'«'«•, och vi viaate knaopaat 
kvart det eävll* håra. Räddningen 
kom Uäril tiU «bl I form af en god

Kontorstelefo»: Oarry 300 och S76 
BoetaC»telefon: Osrry SI61 

BARDAL BLOCK.
• 843 Sherbrooä» 8tr..
falM

Winnlpeg T

sm*

STOCKHOLM.
Drottningen af reste ined ordinarie 

bantåg från Stockhoha-d. 27 nov. till 
Karisruhe för att närv ara vid sin mo- 

! ders. storhertiginnan af Baden t odel- 
i sedag.

Minga krafter hafva på senare ti- 
i den satts i rörelse för att om möjligt 
: få den gamla julmarknaden på Stor- 
i torget återupplifvad och till stånd 
, redan i år.

Svenska Amerika-linjen I Stock­
holm upprättas från den 1 januari i 
ireroenskap med de öfriga Boströmska 
Gn;ema ett filialkontor för såväl 
gods- som paesageraretrafiken. Till 
•bef for detsamma har utsetts hr O H. 

1 V""” f. n. afdelningsehef i Ostindi- 
*ka Fo^oeniet.

GIL LETTS LYE 
EATS DIRT”

CXRBONPAPPBH
I6f

Slcrifmaskin — Blyerts 
Stålpenna.

Skrlfmaakinaband för alla slafB 
ak rifmaak i ner.

I

The Consumers Coal, 
Coke and Wood 

Company
e G. R. BRADLEY * CO,

304 Caudl »Idg.r\1 Tel. G. 2S9* WINNIPEG. MAN.

416—417 Aveeue Block 
WINNIPEG,
Högsta kontantpriaer betalas. Låt oas genast höra från eder.

VI önska _
Tam rac och Ptne etc.

265 Portage Ave. 
Telef. Mala 735. MANITOBA.

y Två. St. J< 1617duril orh något båttre tider Våra 
iter kommo ihåg osa. nir

hri
ELMWOOD ELECTRIC CO.

BlektrWa kentrektSrer.
KUTAOBB

prw,—.'
de tteiro Masu- for »i, t-udi. kan- 
«»» m*r H mkcoo **n« fö-ei eedr- 
atnnmi känoriA. ock ui 
»»1,1- »t* Bncki i, TMnlnrme

•åndnlngmr af red af alla tia*, speciellt
£2®ucrr

TO»~.
. - • Virfl) mmm eppeåtiasiet af 

Uw eeh l.mmmmr i 
La*por fianaa

l-iagsr »r 
ttrikrhy»*»i^anntpg *r viaet ieke !r

för mvdbergarfrihet. Såväl det orgs-, ISS TALSOT m ELMWOOD— aW for I

L
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$

i

I
i

<

1
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Lungsot
Vår broschyr Innehållande ed­
svurna uppgifter från pålitligt 
folk, aom anvlndt NATURE8 
CREATION för sådana förhål­
landen, eom leda till tuberkuloa
— lungsjukdomar — bronchltla
— aetma — hosta — förkylning 
—- avettnlng under natten — 
kraftlöshet.

Sändes fritt till hvil­
ken adress som häist

NATURES CREATION 
COMPANY

Suite 14 Cosgrave Bldg-,
TORONTO.

7

f

Detta ur en noggrano fotografi af ea 
tandgård. tagen m«-d des 'aenaete X 
atr&leuetoden f*r att apptieke angrip 
aa tlader utan amirta för patienten 

Cppekjei ieke till ieorgon. brad »I 
kan går» idag Uppekjetande år reien 
till allt ond t. Om ni bar en angripen 
tand. Mr ai genaat ekAta den. Ko» 
aek bevdh »ig. då »l *r I »tade*.

J
. Eftersänd taekrtfraad# Broarhyr aek
rid anråendr tlader den erhålla#
Fritt på bvgåran, aek jng inskar, att
ni erhåller ee Språk.
enge laka. fraaaka^yaka. daaaka.
eka. armaka palaka — Beedk kanna 
6frrreaakotn»aa 
anhåller v 
arbeta garanterna

Allt

Dr. T. G M0XNES
LJ>8-. DJ)S. D.M.T,

Dva ende I Csaada

•te i/t
tagit Vårt da

t (lagjag Laga» ave.)

DRICKER?
Keeley Treatment. ryktbart för 

nervsjukdomar och berusning, kan 
nu sändas till patienter privat, i 
hemmet eller sjukhuset, som valts 
af patienten. Efterskrif fakta.

THE KEELEY INSTITUTE 
OF WINNIPEG 
676 Jeeaie Ava.

Svenska

Böcker
psalm- och sångböcker, dagbe­
traktelser och andra uppbyggei- 
ee böcker samt läroböcker, så­
som A-B-C-böcker, läseböcker, 
katekeser och bibliska histori­
en m. fl.

biblar. testamenten,

Beställningar mottagas från 
hvilken plats aom häist l Ca-

Genom att sända edra orders 
till oss, sparar ni express- eller 
posiafgiften.

Canada Härold 
Bokhandel

I
232 STANLEY STREET, 

(Hörnet af Logan Ave.)

WINNIPEG, MANITOBA.

=Den mest smakliga 
burdairap, ai aågomua smakat 

— och mycket biBigt
E

j^ARDSBOHq
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E
=
1Hos alla
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CoSuP I
i 2, 5, 10 och 20 punds burkar

E

□

t

Moxarcu

Tom

□I

!□

w
^w

w
vw

w
w

w
w

w

r*
tr

tr



hustru, oek utt det icke gjorde henne 
något godt XåråL jag faun

botade henne, ock

nistern i Kal ropa ministär Jaeob Scs- 
'hhm <L 36 nor. aflidit i en ålder af 
77 år. H*n bar under en lån» fiSjd af 
år spelat en betydaade politisk mil. 
Seavemu* var far till uinkenroiåi*ter 
Enk Searenin». danske ministern i 
Stwekhdlm Otu» Christian Sea ven i ne 
orb «lanake ministern i IVtnr/Ta-l Ha­
rald Seavenios.

att ranta. mycket kan för-, £[l-Y Gör hemmet lyckligt
mm* • *<>*■ MVSIC BOX Da |r det t;ol« or»

Gtara». Detta gamla örtbotemedel aal
da det Jee direkt UU allmänhet, 

äarra. Dr Peter Ka h me v é Son» Co^ 
19—225 So. Hoyne Are_ Chicago. 111 

Härmed fäste» våra läsares upp­
märksamhet på. att Dr Peters Kuriko

af tillver-
m*+' k.Uura.«r ,«* WM ..tfriut mntikIcke varit fer den medicinen, hade

Kt
Nj:

k» i fér kraan någ-msta uk ittt 
ajsiaiaf dårt 4a »• It OO K 

4ea alttid ar r*J* m! lajta irboNrr tnbbae till att 
•P^s ls«»e kluiéia

•p*U kftkn »v* halat m.Mi SA enkel. att 
♦tt kara k aa skot» in g» he*, khr myehot »Ner 
r“ked »P^sr al„r IN «p*tua,

-cLj?/ K 2** e< lw,e kW* MUSI C BOX. Da
3*5v A k“ ******** 1 krrkor. »«ndug«koh.r. loger. eka» 
E gfp X ***** fareaiagar au leda .!»<«. sMr»r keal 
| fvl1 ***** *** ktrail gen,>« au faraera ■

* etler dan*. Spelar alla kända h,mtw *
Ni kan apprepa stycket eller spela 

kostar and st N.M. i prydlig låda Jamto —i*. 
t»e ai betalar re* t en vid »citagnadet.

hon varit dod vid det hår laget Dok 
torerna voro ofverraakade och fråga­
de efter namnet på medkiaen ” äkirr» astik Wkulro for a«|

ku
När allt annat vtsal alg gagnlcst, 

an t and Dr Peter» Kerlko. Men hvar 
för vänta till de»»? Ingenting vlnnes

numera levereras i Caaada fri från
alla teilalgifter. Detta betyder en »tor 
Inbesparing l kostnaden

!1AKeThoh uk tor fest 
lik oeh

r -Man talade om det för doktorerna. 
“Jag rtil tala 
delae**. skrlfver mr Peter Nordin, 
Brocktagton. Sask . Can. "Kn mrx 
Holmland härstädes hade varit säng 
liggande 1 »ex veckor Hon var Icke 1 
stäad att behålla någon föda Dokto 
rvrna I Melford rådfrågades, men till 
ingeo nytta. Då talade jag vid hen 
nes man om Kuriko. men han svara 
de. att han hade absolut Intet förtro 
ende till någon pateotmedlrin. Han 
tog likväl en flaska Kuriko med sig 
bejn Några dagar senare gick mtn 
hustru och besökte den sjuka kvin 
nan. och denna sade. att rttlan de för 
»ta doserna tycktes hjälpa henne, och 
att det kändes aom om medicinen ge­
nomträngde hela hennes system. Hon 
är nu fullkomligt frisk For någon tid 
s**dan var hennes man åter l Melford. 
och han beslöt att hälsa på doktorer 
na. Han sade till dem: ‘NI kommer 
kanske ihåg. aU ni behandlade min

popBlsrs sångerför er en liten häa- »BBSt .tycke *lur k*k*| Dem 
VI *4*1» Mmti den vtd hetalntng »f 

ASWler dasks». 8å»d 2 <*ut# frtmårke for storEN NY HV8HAU-SBEKV1MLIGHET.
STA1TOAXD MTO 00 . M hrt rUo. , O Bos 117»; DopV X 24

Det bida te pa jorden förettkes snart, om det wteåttes för lyft 
•Ch fylrt.

De gamla hlyemalagen #6r te vore goda. Mtn världen gir framåt 
och ett båttre sitt har uppfunnits. Tjockt pergament, öpthom- 
trångt»ft får fukt. dammfntt. lufttätt för nu

Svensk-kalender och Års-bok - 1916
Pria. portofritt, endast 10 cents. 

144 tider •Wrsts. Innehållsrik aste ort värdefull»*»»
der t Amerika Innehåller blssd nui: Kal) 

etäodi# Alro*ua« 4a for ISIS. Körm-rkelarr. Kodtae» tecken. 
Konungnh uset, Statistiaka up 
Fvfrige. <xh a)l» andra Under 
att eknfva Nyår* giftermåls- o<-h f-MieUedncngrntalntion* 
»ref; re k om

Blue Ribbon Tea »pl.rnntngnr om Fö ren U Staterna.
Srrnik Brefstållaiv Hat

da t tans . tro* te- ork inbjndnmgnbref med 
ork affarebref m m.. m. ai Svensk Kokbok

!
svar . kärleks
epp.ngnnde äkta «rm*ka maträtter Trä glada visor: ‘På 
kaffebjudning" »et, • Tnaneirk'‘. Följande roliga historier: 
Klockaren* gala» kårtag. Xär
På husférhör, Familjen Svensson. I>4 a kaltea. Underliga bi 
•t.orler m m En svensk legend ' ‘Katrlaebohaa Herrgård'' 
Orsakerna Ull det Europeiska kriget . Trippelalliansen Ttip 
pelenientvu; D* operativa enheternas styrka inom f. a ropas 
stormaktsarmäer.; The Monro* * l»rsgo Doetrinaa”. En 
ftkatten. Lönetahell Nar man skall aå oeh plantera Värde 

mjnt. PostasderråttelseY Plera sidor af komiska 
leekamgar oeh en masas af andra upplysningar sam tebe kua

till ed«rt hem i fullkomligt tillstånd. Ett yttre omslag af rietan 
ogenomträngligt karduspspper gör säkerheten dubbel. Förstö­
ring kan omojfiga/t inträffa.

NI känner -BLUE RIBBON TEA”
Se nu efter det nya paketet — ett fullkomligt omslag för ett 
{plfkomligt te

St Louis Furs& Hide Co l>ls skulle fria. sm»'ens katt.
det bå»ta I marknaden.

UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR.
736 Banning SL Winnlpeg, Klan.

rfv a rf ör säljer nl PÄLSVERK och hudar hem­
ma? Hvarför f>ånder ni dem icke till oss? Då ni dock 

1 de flasta fall kan därigenom fördubbla edra pan­
gar. VI betala höga priser for goda skinn af desmans- 
råtta. r&f. varg. lynx. vässla etc. VI betala frakten 
på pälsverk. Prompt betalning för sandningar. För­
frågningar efter priser oen andra saker besvaras 
fort.

kvinnan, eiiiBru 
-k</tt i tinninjPB

»f sällsynt»

pec
Visor och Sånger Importerade direkt från Sverige »ak 
Innehållande följande af rår» me 
kände Svenska Sånger. Kiikarval 

käringar i en bsrke. Nya frisrevaleen. Tre trallande jåntor. Min Hulda, 8piekrek«valae«. 
Spinn! Spinn!. Finsk» Kytteriela Marsch. Lill Anna Marir. Herrgårdsvalaen. Men det 
gjorde mamma. Den förälskade skomakaren. Xaktergakaång. l.a Valoma. Den blinde» kl» 
gsn. Kväasrvalaen, Ljungby Horn. Kungsholmsligsns paradmarsch, Vsch såna kvinnor det 
finns, Uscfa ssn» karlar det finns. Alpens ros. Mitt hem. Flickans förhoppningar, Kissar 
Paa de Qu»tre. Stomjoodjuret. Skördeflickan. romens. Tiggarflickan, Ixivisn* paraply. 
Hvad vill du. Efter balen. Hjalmar och Hulda, Kung Erik. Vingåkeneosen. Lejonbniden, 
En vacker via» om Herr Peder. En vinterafton, Petter Jonssons reea till Amerika.

64 aidor. — Nedsatt pris 25c. Till köpare af vår kalender for 1916 — 19c.

(mfvudet, medaji litn.»i*di««#,n orh återförts till hospita 
t»rt sirad af ett ! let. 

var vid ful! i
Allra nyaste visbok est ejnngna och boat 

le från Bokaelan. Tre, lik vi
1'årel ba«ik tamt

Häktad stortjuf. Kn langi- efterwikt 
i |.h hotellet gtortjuf, Martin fHber-Karlson från 

uwlenuunn af K^bard 1 Aiialberg ^jöljdralt i Blekinge, bar bäktat* i Ks- 
fru från X asterå-, men dera* verkliga 

Valfrid IVttenaoo, en 36-

Var god och snart tillskrtf oss för prislista.
Nämn Svenska C&nada-Tidningen, när nl skrlfver.lof. Han bar iievått en mängd stiäder

af olika elag i Skåne. Karlmm. *omnanamn aro
atv& gift aritetar*- ‘rån Storangen. oeb I tog» i Borlanda af ridande polisen, hur 
Hilma Ottilia Sjöntrand. en 24-årig fa- >d«lvin erkänt, 
liriksarbeteraka l‘a »jukhtru-t bar 
vmnan berättat, att bon först nyligen Fiol tillverkare DE XLSKANDES UPPSLAGSBOK

Vigen Ull Flickornas Kärlek 2 Kirlekeae Lagbok $. 
4. Hnr Kvinnans Kårlek skall Bröfrae. 6. Brefstållare för »*-»rr»

Afgiend» riksdagsman. ledamoten 
af nk-ulagens Första kamman-, fabri­
kör U.ekard Jonson har enligt ti.M.P. i 
til IhnsstyrelaeB ingifvit en skrifvelse. j 
i liulken han i»å grund af bristande | 
tid afsäger mc sitt riksdagsman nu- > 
nkap. Hr Jonson» eftertriiilare blir 
med all säkerhet gro—handlare 11.

Fem böcker i Ett Band :
Konsten att Bli Gift
de af båda könen. En tillförliilig vngvisare fur nuga män och kvinnor. Det vanliga p 
Å d<-asa böcker är omkring 11.25. Vårt pria år endast 25 cent* Till köpare »f vår K» 
lender för«1916 — 15 cents.

Mamsell Arfvidssons Spåbok och Den underbara Drömtydare».
Ett stort antal olikå drömmar* nttydning hamlade från åtskilliga tpåmfcn och spå 

kvinnor, såsom den ryktbare Italienaren Thomas Thamponelli, Franske spåmannen Kteilla. 
samt vår *ven*ka. under Unatsf Illia tid si ryktbara spåkvinna Mamsell Arvi 
SPÅKONSTENS HEMLIGHETER — Undervisning i flera olika apådomekonater med kort 
jämte ett forr okåndl aätt alt spå i Kaffe.

Nedsatt pris, 25c. Till köpare af vår Kalender för 1916 — 15 cents.

jo var gift ueh
vi. hvarför hon

fått vetat att Petter# 
hade familj i Nt«»nm.
' clat bryta med honom, 
xfrtaia *ig till ett !«i*ta

Forharjande eldsvåda ■ VU1 3-tiden 
natten d. 27 nov. ut hr..! : tiaaaerumu-

Mäatare i fioltillverkning. 1men lätit Öf- m Gör fioler och cellos pä beställ­

ning. Artistisk reparation af 

gamla instrument en speciali­

tet. Patroniserad och rekom­

menderad af ledande artister.

fabrikskomidex )>a ladingönlaturs
r Stoekbolm en eldsvå Dödad af invalidtåget. Från Kali#t" j-------------—

telegraferade* den 29 nov. : Vid ■> ! OOOOOOÖÖOOOOOOOOOO
OOOOOOOOOOOOOOOOOO

SVENSK SÅNGBOK OCH MUSIKALBUM FÖR 1916.nil »in omfattning ven odtdägsrel»e är
• ii af de svåraste *oni {.a länge timat

Sverige. För»t efter en förtviflad 
,ump under fem timmar lyckade* man 
liegTwwa den rasande branden, som 

rrklig näring i brannbara materi- 
.iher^ syror oeb gaser, veh nläckninge- 
.irbetet försvårades i <*erhörd grad af
• xplomonerna af easbetiållama. Kl- 
•len utbröt i den norra af de tre intill 
ht a rand ra liggande orh delvis wun-

mv Tryckt å extrg fint hvitt papper ; storlek 7 Vå x 10 tum. Elegant omelag Detta år 
det mest liberala erbjudande som någonsin förekommit å välkänd SVENSK MUSIK oeh 
wom hvsrje svensk hem borde äg». Innehåller OBD OCH MUSIK för piaao: — KORTKB 
VALSEN. FINSKA VALBEN. I ROSENS DOFT. KUNO ERIK. ROtiE MARIE. MIN LIL 
LA VRA BLAND BEROEN, NAR JAO BLEF 17 AR. RIDA RANKA. EBBA BRAHES 
KLAGAN, OLLES POLKA, KONGLIGA SKÅNSKA HUSARREGEMENTETS MARSCH 
och NAP0LE0N8 MARSCH ÖFVER ALPERNA. DET vanliga priset å desa» .ty 
ORD och MUSIK år $2.90. Vårt pria endaet 25c; Men till köpare af vår Kal der 
1916 — 15 cent*.

Ofvannåmnda 6 böcker erhållas för 60 cent», portofritt.

tiili-n i m*trw låutruffades hkrt »f vn 
ujiL-, ' .i i kl, i.l-l inan lurguu<lt- järn- R O Y A L OAK HOTEL

(Fursts klass hotell).
CHA8. GUSTAFSON, ägare * mgr. 

281—283 Market Street,
ti<len pn.si-rade Stvliag [>ä »ydrten.k, AroiFTER>^rer*rdi* (en person)

$160. Speciella afglfter tör stadigs 
kunder. Måltider ISc. Rum och tru 
kost 11.00

m F. E. H A N E L
väg*6|»aret vid Ktehag» station. Hvem 
han ur har ännu icke utröntr. 
lörmoilar. att invalid tåget. *om vid 4-

Man
Wlnnipeg, Man.302 Birka Bldg^ Telefon Main 1848.Winnlpeg. ken

för

varit vållande till olyckan.
JULSTÄMNINGS JUBILEUMSUPPL.^GA — 1915.

Sverige* ■ tors ta och gedignaste Jultidning. Bästa och prydligas 
PRAKTUPPLAOAN II.OO. NATION ALUPPLAG AN 50c. ENC 

Beståll ianan lagret tager »lut.
order eller

östmarksmålet i hofrätten. ! öst­
mark »målet liar Svea hofrätt nu be­
slutet ätt utställa äklagärens besvär 
till yttrande af den anklagade. Hand­
lingarna i målet ha alltså öfversändts 
till k. bfhde i Värmlands län, »om med 
utsättande af en kortare frist för af- 
gifvande af yttrande har att öfver- 
lämna den till Axel Olsson pa fängel­
set i Karlstad.

le »om äanu elko ik
6ELSKA UPPLAGAN

$1.50.
Insänd Moneymanbvggda verkstäderna. I>et är en 

nybyggnad, eom unnu icke ar fullt 
färdig. En afdelmng li«dl just på att 
uttorka* m«xl hjälp af koksgrytor, oeh 
-let ur sannolikt att det är frän <!«•»<» 

den tändande gnistan

kontanter. Canadentdska frimärken emottaga* ed.

GUS. BROBERG & CO.
ttÉHIMMiMltttltMM»

Occidental E 

Hotel, t

Dept. C., 6314 North Clark Street, Chicago, Illinois.
OB8.! — JULPÅNGAR TILL SVERIGE UNDER FULL GARANTI.j

grytor, *<>m 
kommit. Hen tor^i angripna byggna­
den stod ej att rädda. Arbetet måste 
koncentrera* på att *kydda «le när­
mast liggande af delningarna, 
byggnad, där elden uppstod, funnit* 
några färdiga aecunmlatorcr <x*h de*.

I Skeppare och pälsjägare.En ohygglig tilldragelse mt roffa le 
en afton i Skallweia, Skarabttnn« län. Vi köpa pälsverk kontant och betala de högsta priser för alla pälsverk. 

Efterakrif 1 dag vår prislista och lAt oss bevisa för eder. att vi betala mer 
än någon annan firma för fin räf, weisel, mård, råtta, lodjur, varg och andra 
skinn och pälsverk.

VI erbjuda eder de bästa fördelar i Amerika och ('anada, om nl sända 
edra pälsverk Ull oss. Skrlf genast efter prislista och akeppningalappar. 
VI betala expressutgifter och frakt.

; D. * H. RIP8TE» * OO
FöratUeseig» rum oeh

finaste mateervenn* ^ 

Her. af Maln Bl. A Logaa Av» 
TELEFON 1686

i det att en lti-ärig boitdson Robert 
Karlsson. Klemmensgården, blef knif- 
skuren till döds af en .‘kl-ång änke­
man Ernst Karlsson i Normanagården.

S« - .Mördaren hitktade* senare och erkärvle 
utan omsvep sitt hr<ttt. Sinn motiv 
uppgtti' han endast, att Robert Karls- * 
wni xvlat"åt honom.

Skånsk fyrkantsgård i lågor. 1). *2S 
nov. utbr«»t eld i landtbrukaren A.

Men Mårtenssons gånl rid Rydsgårtl. llelu 1
den krigbyggda gärden jämte svin- 7 9 "—11 Abingdoil Squart
stallet nedbrann till granden. Åtta! New Å ork, N. Y.
kvigor <M-h kalfvar, 1 Aavi», 2 får samt Ledande hotell för skandinB
en del fjäderfä innebriiudes. Allt lös- viska resanden ined alla modär 
öre. spannmil och fo<ler blef lågornas na förbättringar för andra ocr 
rot. Muii tror. att elden uppkommit tredje klassens passagerare, 
genom fel . skorotenen. Det brunna Rekommenderadt af de fram 
var foroakradt i häradsbolaget. sta ångbåtslmjerna.

Familjedrama i Malmo Ktt i.nnlj. | Passagerare motas på jaro 
.ln.n o l.u,n-la.i« i.Urnm natten , vägsstationen vtd deraa ankomst 
hamnkanalen utan tör hotell Savoy i New O 
Malmy. Vid 1'J-tiden på natten såg 
man en ung kvinna kasta sig i kanalen

l,a ex|doderad<* roe«l en våldsamhet, 
kom den up|M‘ pa skogrfiöjdcii be­

lägna btistadslangnn att »kaka.
• lan fönstren nlagit* ut <H*h *1 angled- 
iungar från flotlaprutän Fvnix inledts 
från alla hål!, lyckade, man bli nå 

herre ofver elden i de båtla andra

j

\ THE BOSTON NEW YORK HIDE AND FUR COMPANY
Canadeneisk afdelning.ffVWWVVVVVVVVVVVVV .

P. O. BOX 163, WINNIPEG. MAN.

byggnaderna, att man kunde bort föra 
fönaraile accumulatorer.

Abingdon Hotel
\ ggnaderua bleve trots alla anutruug- 

nmgar lågornas rof, oeh nar elden vid
iil

m!?
x-lnlen ändtligen var begränsad var
ie!a fabnkskomplcw

JU,;LANDSORTEN

Ung skollärare häktad för förfalak 

tung. En 22-årtg loikskollärare P., 
bördig från ihtra < iomge i Skåne, har
i dagarna liaktat-* för en synnerlig 
tråkig förfalekniBgaaffär.

Fyrs invalider aflidna på tågeL Pa 
mvalvitågét från Rvaeland aflt-do fyra 
oAtenrikare. En afled mellan Krylbu 
«h-Ii Örebro oeh de andra hade dött un­
der resan Iran Haparanda.

Den rymde kriminalpitienten gnpen. 
Knminal|*atientvn A. O. Andersson.
ii vilken den 8 nov. rymde från Vadste-1 
na howpital. har. grijnts af ridande

f

■

Pennsylvania
Railroad
System

tillsamman» med en <>-ärig gosse, hen­
nes son. Polis oeh tillskyndande per­
soner lyekBtMSf emellertid bärga båda 
i medtaget tillstånd. Damen är gift j 
ined en affärsman i Malmö, och olyck­
liga familjeförhållanden xoro anled­
ningen till det hem»ka iieslutet.

Djarf rymning under fångtransport. 
En djrirf rymning företogs hiirmn da­
gen af en ntnsaktung*fånge vid namn 
Jönsson, »otn kom från Strile oeh 
skulle infora* t ill Sundsvalls krono- | 
häkte. Transportvu af fången, hvilkvn 

j liäktats för en del uppträden i Sttide, 
Mellan j

jiirönängen oeh Sundsvall passade den j 
'häktade |«t att i ett olievakadt ögon­
blick hoppa af tåget under det detta | 
var i 1 ull gång. Knergiska s|»aningar i

|^|e5

Leave I ™
WINNIPEG
Ar. Minneapolis I THrOU^H CdfS

7-15 A.M. ®Ar. stRaui 755am rroin Twifi Cities
J. C. PETERSON Gen. A#t.222 B,™*,™ A.,

Piiiy. Ut lilei A. CUJ-15- Kl »ill St

GetYour Reservations Early

Bawlf Cartage and Transfer
“WE MAKE THINGS MOVE”

Telef: St. John 698—25*1 
Elmwood kontor:

Telef: Garry 1444—1445. 
Stadskontor:

BERÄKNINGAR GIFVAS.
Kort och direkt linje 

Chicago till New York, via 
Pittsburgh. Alla ståltåg. 
Bed biljettagenten att sän­
da eder öfver Pennsylvania 
och erhålla den bästa vägen 
för eder resa till gamla 
landet.

MALC0LM M. CHARLESON
ADVOKAT.

Edmonton, AltaDominion Bldg..
Telefon 9207.

Det Kungl norska vice konsulatet 
för Alberta 00I skedde med morgontåget.JACKSON BROS.

Juvelerar» och diamanthandlar». 
9962 JaspernAve-, Edmonton. Alta 

Telefon 1747.
Klockor, »lipedt glas, poroltn. »Ilf 

xersaker. konstnärliga artiklar, »krlf 
inateiialler etc. Glftermålelicenee ut 
färda»
Speciell uppmärksamhet glfvas poet 
< rderkunder Ur ocB juvelreperatior

INEW. E. BLACHLEY,
Dietrict Paaaenger Agent,

Winnipcg, Manitoba.
Ett ohyggligt drama uta|>«-l»des <len 

25 nov. i Sunnennt i Vartnland. i det 
torparaooen Karl Johansson i Buske­
skog sköt ne«r *in far, torpenen Johan 
Persson. Sonen faatir Medan någon tid 
lidit af Munnlösket oeh förefallit ner- 
vÖ9 oeh underlig. 1>. 25 Wef han plöts­
ligt Mnneaajuk. orh medan han or-h 
föräldrarna voro ensamma hemma.
gir k han efter ett jaktgevär oeh aflos- ' | EN OCH EN TREDJEDELS 
sade ett hagelakvtt mot fadern .Skot- ji 
tet träffade*! vänstra underarmen.il 
hvarvid Persson siöufc ne<l nå eolfret 
Sorien aköt då ett andra akott, då me<l 
kula. som träffade i vänslira kmdeu 
orh gick nnd genom halsen orh ut re- 
noiu rvggen. Skottet var o?onWökIi- 
ren dötlande. f>råiviren bar häktats 
oeh inforts till Karlstads länafangelse.

JUL- och CANAD1AH NORTHERN RA1LWAY

Genomgående passagerartåg ALBERTA.TANDLXKARE 
DR. FRANK HUGHES

(Förut l Galt. Ont-)

Suit» 10 A 11 Credit Fencler Bldg 
Edmonten, Alt».

Nyårshelgenm
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemnöfcare».
Telefon 2287

TILL f

ENKELBIUETT

VANCOUVERFÖR TUR OCH RETUR 
! mellan alla sUtioner. Port Arthur 

väster och bibanor
BILJETTPRISER FRÄN WINNI­

PEG TILL
Port Arthur 16.96 MooaeJaw 16.00 
FL William 16.90 : Regina

9-35 j Saskatoon 19J0
Afgingsdagar

Dec. 22 till 25—Dec. 29 till Jan. 1 
Sluttig returgrän» Jan. 4 

For vidare upplysningar hän ränd 
till alla Canadian Pacific Agenta 

eller tiU
CRy Ticket Office:

Cer Main A Portag» 
Phone Main 370-1. 

Depot Ticket Office: 
Phoew Main 5600. 
•63 Main BtrooL

EN KALLELSE 
FÖR MAN.A

VAMROSE ROBE TANNERY Provlneen A18 e r te 
änakar m*a att tega 
rårfnlog I lAndtbmk»- 
rekryternaa armé Hr 
att uppodla jorden. Dee 
pebdfver män att
prod aktionen af dem B-
doåmnen för att toda 
eoldaterna rid from* 

kke äro rådda att aräeU 
räata på ae-

börjar den 21 November
Standard elektriskt belysta tåg.

Lämnar WINNIPEG, Söndag, Onsdag och Fredag ItL 
10.30 e. bl

Lämaar PORT AGE LA PRAIRIE, Måndag, Torsdag och 
lördag kL 12.23 f. m.

Lämnar DAUPHIN, Måndag, Onsdag och Lördag kL 
4.45 f. _

lämnar SASKATOON, Måndag, Onsdag och Lördag kL
128 e. m.

Lämnar EDMONTON, Tiadag, Fredag ock Söndag kL
8.00 f. m.

Vi ca rf t a* h**t- och kreaturshudar 
och iörvandla dem till öhrerrockar. 

^ fållar, handskar Vi fodra fallar VI 
kunna göra eder en forsla klasaens 
rearoek frän en god häat eller kre» 
t ur »hud Pria 117 59 UU IIS 50 VI 
garfva första klassen» »eldonsttder. 
af ven l>4er för tömmar och grimma. 

X bereda pälsverk och uppstopp» djur 
tiufvuden

Efterakrif upplyaningar

J. G. McKmiey 4 Son».

14,20
Brandon

INORGE.

Svensk förbrnsre dömd i Kristiania.
F.n ökänd svensk forhrvtajT rid namn 
Franz Werner har i dacam»
i Krisliani» dö^ta till ett års fängelse 
tör aderton bedrägerier.

och ftnanaielft 1 stånd »tt vål bruk» de många aere»,
aro leehof a; mån.

Wiiwipag
Biljett-
Kontor eller etomlasda. måste de födaa. och deraa löda

1

fl TSe Cemreee Seöe Tennery.
CHARLES 8. H0TCHK1SS,

Chlef Pebtlelty CwmWeeer
oeFAtmseirr of aoricultuae.

Ceneda uppehllles.DAlOfARK

Mirklut dédsfall Från Köpenhemn 
meddrU». att förre deneke kultnemi-

A. e. 8HAW, Biljetter, eefplatabeetSllningar och felldtindlei upplysningar ef
EOHOWTOK AveewTA.

\
é

/

,

8VIN8KA CAN ADA-T1DN INGEN. 3

Grädde önskas.
Albertafarmare, aänden eder grädde till Hay’s 

Dairy, Calgary. Vi betala utgifterna och aända remissa 
medels express money order hvarje vecka. Pålitlig 
pröfning utlofvas. Efterakrif upplysningar till

Hay’s Dairy,
CALGARY, ALTA.

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
December Exkursioner

1915

Östra Canada
DAGLIGEN, DEC. 1 till 31. mm.

mmi NH

Liker ala uppehåll. Första klase biljetter.
. Val af route. Tre månaders gr åns.

MYCKET LÅGA RETURPRISER TILL ATLANTHAMNAR 
l samband med ångbåtsbiljetter med alla linjer till

GAMLA LANDET
DAGLIGEN. DEN 15 NOVEMBER TILL DEN 31 DECEMBER. 

FEM MANADER8 GRANS

Ny Canadensisk Route
MELLAN

WINNIPEG OCH TORONTO
Standard elektriskt belysta tåg.

Upplysningar och biljetter från CANADIAN NORTHERN AGENTER.

Alla modärna bekvämligheter.

R. CREELMAN.
General Paaseuger Agent. Wlnnipeg.

REGINA—Eleventh Ave., midt emot Poet Office, Phone 1942 
SASKATOON—Hörnet 2nd Ave. och 22nd 8t„ Ph.me 2463 

W. M. Stapleton. Diatnct Passenger Aveni 
EDMONTON—McLead Bldg., midt emot PoetOffle» Phone 1712 

, PRINCE ALBERT—Cankdlan Northern Station 
1 BRANDON—Station Buildlcg, Intill Prtnce Edward HotU 
f WINNIPEG—N W. Hörn. Main k Portage, Phone Main 1066 
' CALGARY—218 Elght Aven ne West

IBILJETT­
KONTOR 

I ALLA 
STÖRRE 
STÄDER.

UNGA MAN
LIFVETS HEMLIGHETER”66

Boken omfisitdlaf Itfvet» hemligheter. iklen«k»pet mån»» »lags wfukdo- 
mae. hemlll» kynder. detee iei#<ier. I.vd»n*n^c ■> h hut man ksobot* *« eiS# i hem­
met. o ». v . ocL »r . bo« grad inittnm: h»o«iee fritt 1 förneUtadt omnia» nil en hver
eom f* en pdeehoet etier i hrei meSoder M måttmm nä Jen vslksnJs taharehimen

1.10SENBER6 C0.,i8os.DuuoMi«T-cwcA6oliiL,u.rÄ.

60 Man önskas
att lår» barberereyrket. Endaet två 
månaders lårotid. Fri» verktyg, oeb 
lön betslas ender lärotiden. Pl 
erhålla» genast då korse» fullbordat» 
m-å $15 till $20 !*» i veckan 
hucdrstsls platser dar ni kan öppne
%tor efter..-gas på barberare. Hkrif 

efter fri katalog eller, ännu bettre, 
beeök osa

Om »i önskar blifva skicklig hör nl 
lår» å
ntTXMiATlOIf AL BASBSS 

OOLLBOB

Vi 1.

tlnuSr Are.. Wlnitw
1 «TT rtjui ■ Mals «

"ipeipt ‘Sun
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-64
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eS å drana ledning» kontor. IV voro 
A rie ned till CWago. dir dr ian- 
Ir lilHran julen. Mr. •imtan** 
ir uAtmufiiinttt vid C.P.R,

“Jo. det måste!- svarade Samuelller tes
p•te I e Därmed höjde han rösten till ett 

vtldt skrik
| “Det finns tjafrar i Kristi kyrka!" 
j Tader brottningen spredos flygbia 
I den på marken, ock mr Hamertoa 
böjde si« aed och plockade upp dem. 

j Samuel tog så många han kunde och 
kilade åter i våg tlU sidodörren, dår 

j det fanns flera månaiskor, 
ifriga att få dem. Så biet han af med 
de sista han hade. Och för de perso­
ners rakning, 
ma ut från kyrkan, lyfte han upp hån- 

I derna och skrek :

Copenhagen 75c 86per flaska 

per burk

(Borthens) Vi pl bottles
Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottiee $1

m75cafled iJ
Ä50cI dag. onsdag, skalle hennes

Hk föras till Preecevllle. Rask. dart
år.: 1. ti OmUIk*. MS *8AM. Tet Oarrf 117. Sjukkoent

s SSTUQGOarry 1IHl B BPeter Néslaud. 41* Ptit-AftMen.
rhard ere. afleå på Julaftocee 1

-
1 B HS*

B Swedisb Importing & Grocery Co. lid. »
Telefon Garry 3256. Winnipeg. Si

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBKBBB

Värdefull Svensk Bok FRITT!

v. e« å. TOBAKålder af åt år. Begrafniagea åger ram
1 dag. och den aflidne kommer I 

att låggas t Hl hvila i Bl John s k yrko-J
Sård

V.Sdå i* ak B 46C Logaa ASm han ånnu såg kom
UL kli sa — ■tralåa. 

rika. saftiga Medtobah —
Gjord afOiK.rrik.re epel» rrmefcar. Tvåa

OTå Ma.oete.: (Port. I■(( I n|i4»p .ftermlddag rekryte-
«1S rlngseergeantee rid 144de bllll)(«a 

oek appaifvo si* »ar* villig» au tas* 
virfulag Som «e talade (aaska dålig

Detta Sr ■ Hven. man borde »ända etter ett exemplar af den Intre*--.Ma och larerth . 
Sveaeka RtdfllfvaeenHOS ALLA HANDLARE. Kellihsr, tank. Tretton-dag jul hålles 

gudstjänst 1 KelUher. kl half ett e. m 
och församlingens årsatåmma efter 
gudstjänstens alut. “Goda Råd”1

kl S Uk. A 
Intel. 4U Talhot

om deras nationalitet ”VI komma bå­
da från Sverige", sade den 
an t en hade emellertid dragit sina

Serge-
I>enna berömda med flera Illustrationer försedda l.karebok, »om IViktor Lelgh 

•krlfvit speciellt för ■vemUwr i Amerika, ISmaar många värdefulla rie sch uppl> »• 
"►jngsr får unga mån, omnämner alls för msnnmi drtpia sjukdomar, deeaas tolM» r. 
^^>3V.^>ad*- 0ch huru 06 kunna bota» 1 hemmet o. a Ifwnesm rå4 I hlnde se 

^ °Ch borde ***** af °*n i »Ha åUrar.-Bokn) »andes aiidslsa grati»
oe" perte,rW 1 fto»*gUet omolag till olla, »om Ineånda namn och adrese tiU

Vena. Sask. besöket den 7 och 8 
januari.misstankar öch öfvertåmnade mån nenrhm In tråda

tiU rekryteringaofflceren. som genom 
att utfråga dem om Sveriges geografi, 
sökte såtta dem på prof. De eppgåfvo 
sig vara från Stockholm och hade tyd­
ligeo en aning om svensk geografi. 
TIU slut tillkallades en svensk t batal­
jonen. och då denne stålide några frå­
gor tiU dem på svenska, gingo de bet 
och måste medglfva. att de alls Icke 
voro svenskar utan österrikare Mån- 
neo blefvo naturligtvis Icke antagna 
som volootårer, men flngo oantastade 
lämna rekryteringsbyrån.

öfver sextio rostrattskvmnor upp­
vaktade i torstlags provinsregeringen i 
parlamentssalen. Till regeringen öf- 
verlanmadeit petitionerna för lika 
rösträtt, hvil ka voro undertecknade 
med namn jiå 39,504 kvinnor i provin- 

Kvinnorna leddes af mr». Arae-

L. F. Bergström, 
Can. koof. Presidenti wcrzPEG. Dr. L K. LEI6H, 177 N. Stats Street, B. 14, CMcage *

igen i 21 December, 1915.

&WUå0i CMMbftI
fijiesr

THFSTWf

(Forts. fr. föreg. nr.)
En dryg timme före gudstjänstens 

slut gick han och stålide sig mldtför 
kyrkan, på andra sidan gatan Hans 
hjärta klappade ursinnigt. Han erfor, 
det måste erkännas, ungefär samma 
känsla som en man, som ämnar begå 
ett dynamitattentat eller ett lönn­
mord. Vädret var varmt och kyrkdör- 
ren stod öppen, så att han kunde hö­
ra doktor Vinces dundrande röst. Or­
gelns brusande toner framkallade tå­
rar i hans ögon: han älskade orgeln, 
och nu skulle han icke få höra den!

Xndtllgen var gudstjänsten slut. 
och "lönnmördaren" gick öfver gatan 
och Intog en fördelaktig ställning. Och 
ut kom först af hela forsamlingen 
olympiern mr Curt is, han och ingen 
annan!

"Får jag lof att lämna ett exemplar, 
sir”, sade Samuel med hjärtat i hals­
gropen. Och mr Curtis. som torkade 
pannan med sin näsduk, ryckte till 
som om han hade sett ett spöke.

"Pojke, hvad gör du!" utropade 
han; men Samuel hade redan kilat 
sin väg och höll pä att dela ut pap­
perslapparna bland folket, som kom 
ut genom båda kyrkportarna, 
tog emot papperslapparnä och läste 
dem. stannade och talade under hoga 
utrop till hvarandra, så att kyrkpor­
tarna fullkomligt spärrades, 
tjog lappar utdelats, hade kyrkoråds- 
ledamtitema hunnit fatta sig. och ett 
försök gjordes att gå emellan.

"Det här är ju en evinnerlig skam!" 
skrek mr Curtis och försökte hugga 
Samuel i armen; men gossen slet sig

lös och sprang kring hörnet, till sido­
dörren, där folk strömmade ut.

“Tag ett exemplar!" ropade han. 
"Låt det gå vidare! Låt alla veta 
det!" Och så blef han af med ånnu ett 
par tjog af sina lappar. Hållande skarp 
utkik efter mr Curtis eller någon af 
de andra kyrkorådaledamöterna 
sprang han därpå åter rund t kyrkan 

stiU framsidan och kretsade omkring 
ytterkanten af den hastigt uppståen­
de folkakocknIngen, hvarvid han gaf 
bort åtskilliga af sina flygblad, hvar- 
hälet en hand räcktes ut. "Dela med 
er åt alla!" skrek han oupphörligt 
med gäll röet. "Missdådarna måste j 
bort ur kyrkan!"

Mr. David Torell, numer bosatt i 
Ihilnth. Minn., besökte under julen 
Winnipeg.

Vid Peoples Forum sondagen den 2 
j anaan hållen föredrag ofver ämnet 
* * Kartors whirh will make t be World 
a Rrvtberbood ’ .

Ea kommission, -om skall undersöka 
byggandet af Mamtoba Agricultural 
eollege, k<
enligt uppgift af Hon. Tho*. II. Joön-

Den Norska Amerika Lkåien
BEGINNING MONOAV JAN. 3

uppehåller reguljär och direkt förbindelse mellan New York 
och Sverige, och antingen ni själf ämnar resa hem. eller 
skicka biljett till någon annan därhemma, se till att den 
gäller med en af våra nya och moderna ångare “Kristiania- 
f jord” eller “Bergensf jord”.

Matinee Daily, Except Monday. 
Initial Presentations of Best

MOTION PICTURES
With Perfect Mualcal Settings by an 

ORCHESTRA OF FIFTEEN 
Vocalists:

. Si gnor Mosca, Dramat 1c Tenor 
Master Everard Lehman. Doy Soprano 

Beautiful Scenery and 
Lighting Effecte

t snart att utnämna*.

Fria pastor och fru John Dahlberg,
\ al bekanta i Winnipeg. hvilka numer 
aro bosatta i Herwvn, III., fick denna 
tidning* redaktör mottaga en >änlig
julhälsning.

En storartad och vacher våggkalen-
der hafva vi i dagarna fatt mottaga

lia Burritt franSturgeun Creek. b v il - 
ken trots sin höga ålder (hon är 94 ar 
gammal) tagit initiativet till dessa 
petitioner. IVemierminister Xorris sa­
de. att billen on lika rösträtt nu är 
färdig och haller på att tryckas. Bil­
len. som skall framlägges vid början

PRICES:—10, 15, 25, 50 CENTS 
ansiktet, fram I AI1 seat8 (exceptlng gallery) reserved 

1 for all performances
Matinee at 2.30

Då trängde plötsligt mr Hamer 
ton. andlös och röd
ur folkhopen

■ Samuel", »krek han och högg tag : Eveninge at *40. 
i honom, "det kan inte fortgå på det ■ . c ■—■■■ 
bär sättet!"

1
från mr. J. I*. Johnson i Wetashiwin, 
-Alberta. Kalendern pryder re<lak ^ För^prisuppgifter jämte andra upplysningar var godaf nästa legislatursession, är i prin­

cip lika Australiens ri »st rät t alag. Ge­
nom den nya lagen få alla invånare i 
provinsen rösträtt, oberoende af kön, 
för så vitl a de hafva varit bosatta i* 
Manitoba ett år och ärv af ilen lag­
stadgade åldern.

Telefon St. John 2518.tionidokaleii.
Vigd». Mr. Waldemar Wieklierg 

orli miss Hanna Skoglund förenade# i 
äktenskap juldagen. Vigseln förrät­
tade* af pa*tor Zettervall uti han* 
han* hem. 263 tllenw iwmI t "reneent. 
Sinn vittnen fungenide mr*. Zettervall 
eeh miss Hildur Str<iml>erg. l)e nygif­
ta ha bosatt sig i huset nr. 264 Kilen 
.St. Dera* många vänner lyckönska 
dem på det hjärtligaste.

Besökande. Mr. A. W. Newman. 
livilken i fem är vant bosatt i Kdinon- 
ton. men nu flyttat till Winnipeg. af- 
lade föri iden dag be«»k å denna tid­
nings kontor. Mr. Newman är inspek­
tör for New York Life Insurance rom- 
pauv, och det område, han är chef för, 
sträcker sig öfver Saskatchewan, Ma­
mtoba oeh Ontario. Vi hälsa mr. 
Newman välkommen till staden oeh 
hoppa*, att han väl må trifvas har.

— Mr. oeh mr*. W. (’hri#tian*on 
från lngvlf. Ont., afiade i onwlag* l>e-

J. JOHNSON i

Kol och
HOBE & CO. G.N.W.A.A N V X N D 

PYTHON 3 MINUTERS 
LIKTORNSBOTEMEDEL

123 So. 3rd Street, Minneapoli^. Minn.
— eller —

P. M. DAHL S/S AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg.
Man

Garanterad att bota liktorn på endast 
3 minuter.

PRIS: 25c. I FÖRSKOTT
KYRKOSAMFUND.

VedBaptistkyrkan. Julottan var väl be- 
•ukt. Barn festen hade dragit fullt 
hus. Barnen hade lärt sina stycken 
gruinlligt. och, det hela lände vära lä­
rare till heder. Pastorn öfverlämnade 
å skolan# vägnar en liten julklapp till 
föreståndaren, mr. V. Wickberg. — 
Vid ungthrmsmötct intogs en ny med­
lem; flera äro anmälda till nästa sön­
dag — Miss Hilma österberg liar er­
hållit lärarinneplat* i Emerson. Hon 
var förut stationerad i Alpine, 
stor Sundström predikade i söndags.
— Torsdag predikan och lx>nemöte, 
fredag kl. 10 nyårsvaka med predikan 
af prof. V. II. 1-ager. M.A., sång af kti-

Vngdom stören ingen bjuder pä 
kaffe. — Nyårsdagen hålles försam­
lingens ärsuiöte med början kl. 4 e.m.
— Nästa söndag börjar böneveekan. 
Varkelsenofte • hvarje afton 
Lager pmlikar. Allmänheten inbju- 
<les vänligen.

Skand. frilsningearmén, lx)gan ave. 
Nyårsafton d. 31 dec kl. 10.30 e. m. 
nyårsvaka. Granarna tån da. Ett godt 
program. Nyårsdagen kl. 8 stort möte 
Söndagen den 2 Jan. offentliga möten 
half 4 och half 8 e. m. Söndagsskola i 
St. Vital half 2 och 1 templet half 6.
— Ett godt nytt år tillönskas alla Ca- 
nada Tidningens lasare — Frälsnings 
armön—K. iAarsonf

WINNIPEG INTRODUCE CO.
P. O. Box 56,

Då ett

903 Main St., Winnipeg. Man.
Hörnet Talbot & Wolf Street. 
ALLA aSORTERS VED, KOL 

OCH KOKS.
ÖNSKAS

En god skandinavisk jungfru i liten 
familj 1 liten etad. Ingen tvätt. Måste 
vara god kokerska. För vidare upp­
lysningar telefonera St. John 477.

välkända förmågor som säkert skola 
föra "runorna med äran". En af de 
största attraktionerna torde väl den 
roande teaterpjäsen “Ett rum att hy­
ra" blifva. Detta uppföres af Vasa 
Dramatiska klubb. Vi ställa än en 
gång till vår svenska publik den vän- 
liga< uppmaningen att deltaga i denna 
vår nyårsfest. Inträdet till det hela är 

8^50 cents.

C. H. NILSONÖNSKAS.
God tjänsteflicka (general servant) 

önskas genast i familj på fyra. Sök

Pa-

Män önskas.DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.C. O. Swaneon,

Bergen. Pr. Rosser, Man.

208 Logan Ave. åts lär» »utomobil-, gaa-trsctory 
Bed»» ledande ge» meskinsekol*.
i a* t nigra få veekor att lira. 
denter lira» nog»
•utomobiler, l»et»utomo 
»tationär» och merinmaekincr 
»rbetebyrl hjälper eder att välja »r 
$50 till $125 per månad, eom chaufförer. | Oanad»» 
jitneychanfförer, traetormaakiniater eller tok- 
kaniker
Heaaphllla Motor SchoeL

Att lira Barberary 
medan ni lår. Fri. 

atu j få veckor för alt lära 
perera och reparera | afalutad kurs, för från $15 till $80

rk«*t. Ooda iooer betala» 
a verktyg, kndaet nå<r« 

Flata»r akaffae eft» i
EN GOD HUSHÅLLERSKA

önskas, svensk eller norsk, på god 
farm. Endast 2 i huset. God lön utlof- 

i vas. Skrlf till

("iMan.Winnipeg
Telefon Garry 117.

PROGRAMProf.
... Irectore, I k». Kll.r vllj, vi ktkrt* .d,■ .,m efflir p 
år ecen fria lätta månatliga betalningar. Hundratal» g< 

e, för da plateer, där barberar» *>a»kaa

Musik . . . \.......................... Orkestern
Hålsningsanfur&nde. I
Sång ..........  sWnska Sängarbröderna j
Dialog: "Niagara"

Messrs. Lidholm och Bruzell

Vår egeN. J. LILJESTRAND,
Broomhead, Sask. Be#4iV

»ld»t» och * t or »t a barbe rarekol.. 
Akta eder för eventuell» imitatörer. Efter 

BeeSk, eller efterakrif fri katalog, j akrif vacker fri katalog, Heephlll*» Barbe 
643 Maln at.. College, Hörn. t K Ing st å Pacific ave

i Winnipeg. eller 1709 Broad st, Boglna, Saak

ÖNSKAS.
Erfarna halmhattstlllvrrkare eller 

flickor, sora äro vana vid elektriska 
kraft-ma#klner. Sök hos Western Hat 
Manufacturing Co. i Farmers Advo- 
nate Buldg. Hörnet Langside & Notre 
Damp ave.

. . Miss Annie Lindblad
................................L. Oberg
. Hon Thos H Johnson 
Svenska Sångarbrödema

Sång
Bondvisor . 
Fäst tal
Sång
Folkdanser 
Kuplett sån g 
Musik ........

WinnipegJohnson & Stiller
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖR E8.

Phone Garry 244.
294 Park Street

L. Oberg 
Orkestern 

"Ett rum att hyra" - Lustspel med 
sång i en akt — Personer: Calle 
Klipp, perukmakare; Fru Aosamon- 
dä, förmögen änka; Rosa. hennes 
brorsdotter; Roth. pro visor; Lina, 
piga hos fru Solman — Utföres af 
Vasa Dramatiska Klubb. 
Förfriskningar. dans kring julgra­

nen m. ni. Nyårs ta blå.

McBEAN BROS. Sänd eder spannmål till den äldsta 
spannmålsfirma 1 västra Canada. 

h vilken främst tänker på farmaren as lnträsee. Om nl Icke redan gjort 
affärer med oas, försök oss. Skrlf till oss för upplysningar om mark­
naden. Vår specialitet Är höga priser och snabb betalning.

Sälj icke till gatu- eller spårpriser Skeppa i vagnslaster. Vänta 
nedan på antingen Inspektion eller afkastning. Innan ni säljer. Detta 
betyder pängar för skepparen.

Håll edert linfrö hemma i spannmålsboden. Frukta icke låga priser 
denna säsong.

Om eder vagn redan är lastad och ni är på C. P. R. eller G. T. P. 
utskrlf fraktsedeln till Fort William, Ont., och oin på C. N. il. Ull 
Port Arthur. Ont., och var säker om att märka på fraktsedeln "Advlce 
McBean Bros., Winnipeg, Man."
upp graderingen och vägnlngen utan möjlighet att förbise det 
Den 1 oktober.

McBEAN BROS., Grain Exchange, Winnipeg, Man.

ÖNSKAS.
MAN.WINNIPEG.En skandinavisk kvinna som hus­

hållerska för en skandinavisk änke-

ave., efter kl. 6 c. m
FÖRENINGSVÄRLDEN. Hänvändelse till 705 Dufferin ELM SHEET METAL WORKS

Tel. St. John 632. 20 Levra Street,
Elmwood, Winnipeg.

A. JOHNSTGN, general manager. 
Allting I plåtslageri och allmänt 

bleckslageri.
Plåt till automobller och värmeled 

n in gar en specialitet.
Värmeledningaarbete. 

Tillfredsställelse garanteras 
Den enda skandinaviska verkstaden 

i Winnipeg.

Kom ihåg Norden# julfäst i kväll, 
r.\. 8 i m.. a Scott Memorial

hall.
Inträde ”»0 eeut för äldre och 25 cent 
fi>r barn.

Vasarnee jul- och nyårsfest, som 
hålles nästa fredagsafton. den 31ste 
dennes i Isländska Goodtemplarhal 
len, lofvar att bRfva säsongens evene­
mang för svenska kolonien i Winni­
peg. Inga ansträngningar eller kost 
nåder hafva sparats för att gora den­
na fest så lyckad och tilltalande som 
möjligt och festkomitén hoppas få se 
sitt arbete belonadt genom närvaron 
af en fulltalig publik Hallen kommer 
att dekoreras i de svenska färgerna 
samt prydas ined Vasa-ordens märken 
och emblem 1 form af flaggor, vimplar 
och sköldar ect. Serveringen ombesty- 
ree i den lilla salen, som äfven för­
hyrts for aftonen, och den damkomi- 
té som har hand om serveringen bor­
gar för att äfven denna del af pro­
grammet skall blifva 1 allo tillfreds­
ställande. Angående programmet hän 
visa vi. till nedanstående. VI tro att 
det talar for" sig själft och att i aam­
ma förekommer en rättvis fördelning 
af allvar och humor, känsla och skämt 
som säkert måste visa sig tilldragan­
de för b var och en som intresserar 
sig för hrad som är svenskt. Aftonens 
festtal kommer att hållas af den k ån 
de vältalaren Hon. Thos H. Johnson, 
"minister of Public works" för Mani­
toba. Alla de andra deltagande aro

ÖNSKAS.
(hxil och rikhaltigt provrum. TEATER OCH MUSIK. God tjänsteflicka (general servant). 

Sök hos mrs Carstens, 605 Stadbrook 
Place. Tel. Ft. Rouge 195.

Detta aåtter oss 1 stånd att checkaWaiker teater. Från och med den 3 
januari kommer att på Waiker teater 
giivas aftonunderhållningar några 
veckor framåt. Vackra oeh inträs-R ECO R D

CREAMSEPARATOR
FARMPRODUKTER ÖNSKAS.

Vi handla med allt. farmarena haf­
va. Lefvande och slaktadt fjäderfä, 
smör. ägg, kalf, slaktade svin. Högsta 
marknadspris betalas

santa rörliga bilder visas, en stor or­
kester spelar, och framstående solister 

Dagliga matinéer vi f v as kl.
RECORO är Icke blott billigare I

THE WINNIPEG DRAPERY 
WORKROOM \

Special later p* Ullrertolng at 
i gardiner, portierer, draperier. spel» 

paneler, lampskärmar af elden, 
lambrequlna. etc.

Använder sitt eget eller edert mate­
rial. Fackmannakunekap på området

Skaffa vårasjunga.
2.30, o<*ii kvällsförestäUningcn börjar XRECORD renskummar skarpare o. 

ger mera smör
RECORD är lättare att arbeta
RECORDxär enklare o. händigare.
RECORD år solidare, af bästa 

nvenska material.
RECORD har större kapacitet än 

någon annan maskin I 
forhållande till sin stor-

LICENSEDC. A. DICK ERSON, Ikl. 8.;t0 e.m. Förändringar i program­
met idcer hvarje mårwlav <x-li torsdag. 
Speciell barnföreställning gilves hvar­
je lördag kl. 11 fjn. Inträ<lesafgift till 
kvällstoreställningama frän 50e till 
lOe. Matincernn något billigare.

Dominion teater. Denna vecka gifver 
det stående »ällskapet på Dominion 
den ryktbara pjäsen “Slierlock Hol- 
nies”. som är skrifven af den kände 
aktören och dramaturgen William Gil­
lette. Stycket är synneriören spän­
nande och besitter äfven sina vackra 
poänger. Matinéer som vanligt.

Orpheum teater. Hufvndnumret nä­
sta vecka blir miss Bessie (layton, 
•len ryktbara premierdansösen. Hen­
nes dans är enastående och bå-le här 
i Canada och i utlandet har bon gjort 
den största furore. Tum Smith och 
Ralph Aostin äro kanske de största 
komikerna, som u)»f»t rada denna vecka 

Orpheum och dera# humor är verk- j 
ligen sprudlande. Billy MrDermott. .

BONDED185 Isabel SL Winnipeg.

'{ Simpson-Hepworth Co., k*i

Efterfrågas •t.
:

: *LimitedALEXANDER ROBERTS 
(Förut anatålld rid Lealie s och 

Hudson’# Bay company)
605 Builtfara' Exchange, Pertag# Ave. 
Telefon Main S75

:lek. ♦>:RECORD är ator nog för (rån
2 till 8 kor. BOX 825 X

X
208 GRAIN EXCHANGE,

WINNIPEG.

Goda föreäljnmgHagenter för farmare.

♦:»Om någon känner Arvid :Winnipeg.
Hvarför be- , 

tala hundra­
tals dollars 
för en sepa­
rator när ar­
betet göre# • 
lika fort och ; 
lika godt

RECORD

kCarlson, 29 år gammal, från 
Ruganda, Jämtland, hvilken se­
nast hörts af från Camloops, 
B. C., sommaren 1911, tillskrif 
hans bror

23 rV:
T♦ Det kommer att blifva stor skillnad i hvetepriserna, JL 
e,e och en kommisaionsfirma kan hjälpa eder.

VI HA STATT TIDENS PROF.

SKRIF TILL OSS FOR PRISER PÅ 
HUDAR.

Det ekall betala sig. VI äro kända.

:
HONS — PÄLSVERK ♦I»

: :
VNeJs Carlson, 

Kandahar, Sask.som få# för 
en tredjedel 

Sårif * fler i 
våra särdeles 
liberala vil-

NORTH WEST HIDE & FUR 
COMPANY,

278 Rupert Street, Winnipeg, Man.FOUNTAIN
HOUSE

kor.
Tfce Record Separator Ca.

Z0S Logan Ave. Wlnnlgeg, Can.
.om boterknar -i- mim drn en«le öfver- 
lefraixie från Cotev "s arm#, är ieke 
heller trikis. Shirli Rives. -om irkr 
ir oliekant för teaterberökarr. upp- 
triiiler tillsammans med Ren Hårn­

ät fortfarande det bästa skan­
dinaviska hotellet i Winnipeg, 
och har i dagarna öfvertagits af 
Anderson, som förut innehaft 
Lizzie Boarding House. *

Stora och trefliga rum.
Godt bemötande.

God mat.
Rem och boerd $6.00 

Meal tiefcet

FOUNTAIN HOUSE,
Winnipeg.

EKONOMI I SPECERIER
Splendida valutor, låga 

priser, fri frakt Etable­
rad för öfver 10 år.

Formerar hundratals i 
Alberta.

FULL VALUTA I KVALITET* 
ku OCH EKONOML Jk

lang oeh Snxder äro .ynnerliaoa.
sen akieklira alleter. *>m utföra haln- 
hnrtande koorter. Rrandon Hnrst med 
•allskap uppför den nen»*lionella ko­
medien “The Oiri” af Edward Puple. 
Mn tiikeriigen kommer att väl motta-

«

.

Poeterderepecialéstec.e ;#•] »r ga» af publiken. Efterakrif katalog.Prozrammet på
denna tester är denna vecka svnnerii-

S4A» tS. G. FREEZE
CALGARY.P. O. BOX 46Sgen mträssant och val raldt. Ingen

261 FwtaiB SL,att ee detbör

m 4hteg,.m

Spannmålsskcppnmge • 
e=e e"e

Intelligenta farmare, som Ktudera marknadsförhalb-ndena. inse det 
faktum, a» t det betalar sig att skeppa egen Hpanmål "incare of" en pållt 
lig ooromlaslonsflrma, som står i närma förbindelse med marknaden och 
kan gifra dem fackmannaråd angående bästa tiden att nålja och skaffa 
dem högsta marknadspris vid alla tillfällen. Genom noggranna uppgifter 
på dockafgifter. gradering o<h'vikt är skepparen såker om att erhålla 
full valuta för. sin gröda dian af drag.

Bartlett & Langille,
510 Grain Exchange, Winnipeg,

t>7ce* upp #o »tor affär genom ett glfva tlllfredaställende betjäning till
sina k ander 1 dessa afseenden.

Absolut pålitlig och snabb betjäning garanteras. Liberala förskott 
gifra» rid mottagandet af »keppniagea. Bftetikrlf markaadabref te-h 
upplysningar angående apaa mål.

BlJlea gdeea “Sodfy Bertelett * LangUle".
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Turlista från New York:
den 8 Januari.
” 29 ”
” 19 Februari.
” 11 Mars. 

April
: 13 Maj.

” 3 Juni.

“BERGENSFJORD” 
"KR1STIANI AFJORD” 
"BERGENSFJORD" 
“KR1STIANIAFJORD” 
“BERGENSFJORD” 
“KRISTI ANIAFJORD” 
“BERGENSFJORD” 
“KRISTIANIAFJORD”

1

Fisk. Fisk. Fisk.
Frisk hvitllng och lax direkt från våra nät till konsumenten. 

VI önska, att alla famiare 1 västra Canada skola erhålla vår pris­
lista, hvilken omtalar just hvad fisken kostar, levererad till eder 
station.

DAVIS PRODUCE CO.
P. O. Box 203, THE PAS. MAN.

Ett problem.
(SAMUEL THE 8BEKER)

AF UPTON SINCLAIR.

t
Härmed tlllkännagifves att 

min älskade make

OLOF MANSON
från öfverskogdal. Sverige, af­
led på sin farm den 12 decem­
ber 1916 i en ålder af 74 &r. 18 
dagar, djupt sörjd och saknad 
af mig, sju soner och två dött­
rar

Mrs Karin Månsson 
Hathersage P. O.. Alta.

4 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. O-dagen d. 3» Deee—ber. 1*15.

1:1:11

00
00

00
<>

CK
>0

00
00

00
<X

>


